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SIGNES CONVENTIONNELS 

The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not 
applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications de 
Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infitnes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de 
la Loi sur la statistique relatives au 
secret. 

ABRVIATT 	

I 
n.e.s. : Not elsewhere specified. 	n.c.a.: Non classé(e)s ailleurs. 

S.I.C. : Standard Industrial Classification. 	C.A.L: Classification des activités économiques 
(titre français du systeme de clas-
sification industrielle de 1970) 

NOTA 

Toutes demandes de renseignements sur la présente 
publication doivent tre adressées A la Section 
de l'énergie et des minéraux de la Division des 
industries manufacturlères et primaires, A Ottawa 
(992-4021); ou A un bureau local de la Division 
de l'assistance-utilisateurs situé aux endroits 
suivants 

Toronto 	(966-6586) 
Winnipeg 	(985-4020) 
Regina 	(569-5405) 
Edmonton 	(425-5052) 
V.incouver (666-3695) 

NOTE 

Inquiries about this publication should be 
addressed to the Energy and Minerals Section 
of the Manufacturing and Primary Industries 
Division in Ottawa (992-4021); or to a local 
office of bureau's User Advisory Services 
Division: 

St. John's 
	

(726-0713) 
Halifax 
	

(426-5331) 
Montréal 
	

(283-5725) 
Ottawa 
	 (992-4734) 
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TrI 	ON COAL AS COMPILED BY 
	

STATISTIQUES StIR LE CHARBON DRESS1ES PAR 
\TISTICS CANADA 
	

STATISTIQL'E CANADA 

Ce rapport comprend les statistiques pour 
l'industrie 061 - Mines de charbon du Manuel de la 
classification révlsée des activités économigues 
(no 12-501F au catalogue). 

La Division des industries manufacturires 
et primaires du bureau reçoit de chaque mine de 
charbon du Canada un état mensuel de la production 
de charbon et de sa repartition d'aprs la 
grosseur. La repartition distingue lea montants 
fournis a diverses fins A l'intérleur de Is pro-
vince productrice. L'état Indique l'acheminement 
de toutes les livraisons des mines par province. 
Ces statistiques sont recueillies chaque mois en 
collaboration avec lea ministares provinciaux des 
Mines. 

X la fin de l'année, chaque mine présente 
un rapport sur l'emploi, lea traitements et lea 
salaires, les combustibles, lea services de 
traitement, et d'autres données statistiques 
d'ordre gCnéral. 

Dans les deux publications rnensuelle et 
annuelle, la production se définit comme suit: 
production de charbon lavé, plus ventes de charbon 
brut ex-mine pour les mines ayant une usine de 
traitement, et production de charbon brut pour lea 
mines n'ayant pas d'usine de traitement. 

Les données sur l'importation de charbon 
"tirées de documents de douanes" ne coinprennent 
que les quantités déclarées pour utilisation. Lea 
données présentées sous "Importations 	l'arrivée" 
comprennent la quantitC totale du charbon parvenu 
aux bureaux de douane du Canada, qu'il ait passé 
en douanes ou non. Ii y a ordinairement peu de 
difference entre ces deux quantités pour lea 
importations de charbon anthracite, mais la 
difference est quelquefois importante pour le char-
bon bituxnineux, par suite des grandes quantités de 
ce charbon, importé pour l'usage de l'industrle, 
qui reste au port d'arrivée et dont lea droits ne 
sont pas perçus jusqu'a ce que lea industries en 
aient besoin. 

Lea données sur lea utiliasteurs industriels 
sont obtenues seulement auprbs des entreprises 
utilisant ou vendant plus de 1,000 tonnes par an-
née. 

Les données relatives du coke portent sur le 
coke tire du charbon et non le coke de pétrole et 
le coke brai. 

Lea données non métriques pr&sentées dana 
cette publication sont des "tonnes courtes" de 
2,000 livres. 

rc?ort includes statistics for 
061 - Coal Mines of the Revised 

Standard Industrial Classification Manual 
(Catalogue 12-501). 

The Manufacturing and Primary Indus-
tries Division of the bureau obtains a 
monthly statement from each coal mine in 
Canada, showing the output and distribution 
of coal. The distribution statistics dif-
ferentiate the amounts supplied for differ-
ent purposes within the producing province. 
The destinations of all shipments from the 
mines are shown by provinces. These statis-
tics are collected monthly in co-operation 
with the provincial mines departments. 

At the end of the year a detailed 
statement on employment, salaries and wages, 
fuel, process supplies and other statistics 
of a general character Is obtained from 
each mine. 

In both monthly and annual reports, 
production is defined as: clean coal produc-
tion, plus raw coal sales ex-mine where 
there is a preparation plant at the mine, 

raw coal production where there is no 
paration plant at the mine. 

Coal import data "as compiled from 
ustoms documents" include only tonnages 

entered for consumption. Data presented 
under the heading "Landed imports" include 
the total quantity of coal reaching 
Canadian customs ports whether or not it is 
cleared from customs. There is usually 
little difference between the two sets of 
figures for anthracite coal importations, 
but for bituminous coal there sometimes is 
considerable difference, due to the fact 
that large quantities of this coal, imported 
for industrial use, remain at the port of 
entry until required. 

Data on industrial consumers are col-
lected only from firms using or selling more 
than 1,000 tons per annum. 

All data pertaining to coke refers to 
coke produced from coal and excludes petroleum 
coke and pitch coke. 

All non-metric tonnages given in this 
report are "short tons" of 2,000 pounds. 
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Coal production increased 0.9% from 
27,843,000 tons - 25 259 kt (kilotonnes) in 
1975 to 28,083,000 tons - 25 476 kt (kilo-
tonnes) in 1976. Dollar value increased 3.5% 
from $586,423,000 to $607,100,000. 

Exports of Canadian coal increased 0.5% 
to 12,965,308 tons - 11 762 kt (kilotonnes) 
in 1976. The value of exports rose 16.6% to 
$557,382,000. Ninety per cent of the 
exported coal was shipped to Japan. 

Landed Imports (which include coal at 
customs' ports awaiting clearance) amounted 
to 16,091,821 tons - 14 598 kt (kilotonnes) 
in 1976 a decrease of 7.6% from 1975. 

Approximately 96% of the imported coal 
was cleared through Ontario ports with Quebec 
and Nova Scotia accounting for most of the 
remainder. Ninety-eight per cent of the im-
p'rted coal was United States bituminous. 

Consumption of coal by industrial con- 
'ers increased 16.3% to 22,622,049 tons - 

• 522 kt (kilotonnes) in 1976 from 19,447,579 
- 17 643 kt (kilotonnes) the previous 

yar. There was a decrease in the consumption 
of coke by industrial consumers from 5,944,072 
tons - 5 392 kt (kjlotonnes) in 1975 to 
5,916,152 tons - 5 367 kt (kilotonnes) in 
1976. 

Stocks of coal held by Industrial con-
sumers decreased to 10,067,027 tons - 9 133 
kt (kilotonnes) from 10,419,763 tons - 9 453 
kt (kilotonnes) the previous year. Coal coke 
stocks held by industrial consumers decreased 
from 205,846 tons - 186 740 t (metric tonnes) 
to 151,517 tons - 137 454 t (metric tonnes) in 
1976. 

In 1976 there were 8,186,911 tons - 
7 427 kt (kilotonnea) of bituminous coal 
charged to ovens to manufacture 5,830,328 - 
5 289 kt (kilotonnes) of coke compared with 
8,201,005 tons - 7 440 kt (kilotonnes) of 
coal used to make 5,819,031 tons - 5 278 kt 
(kilotonnes) of coke in 1975. Eighty-nine per 
cent of the coal used to manufacture coke was 
imported bituminous. 

La productIon du charbon nu Canada csL pass 

de 27,843,000 - 25 259 kt (kilotonnes) en 1975 a 
28,083,000 tonnes - 25 476 kt (kilotonnes) en 1976 
soit une hausse de 0.9 %. La valeur de la produc-
tion a augmenté de 3.5 %, soit de $586,423,000 a 
$607,100,000. 

Les exportations de charbon canadlen ont aug-
menté de 0.5 % pour atteindre, 12,965,308 tonnes - 
11 762 kt (kilotonnes) en 1976. La valeur des ex-
portations est passée a $557,382,000 soit une 
hausse de 16.6 %. On a expédié au Japon 90 % du 
charbon exporté. 

Les importations a l'arrivée (y compris le 
charbon dana lea ports douaniers en instance de 
dédouanement) ont totalisé 16,091,821 tonnes - 
14 598 kt (kilotonnes) en 1976 soit une diminution 
de 7.6 % par rapport a 1975. 

Environ 96 % du charbon Importé a été dé-
douané dans les ports de l'Ontario et la majeure 
partie du reste au Québec et en Nouvelle-cosse. 
Quatre-vingt-dix-huit pour cent du charbon importé 
étalt du bitumineux des Etats-Unis. 

La consommation de charbon dans l'industrie 
eat passée A 22,622,049 tonnes - 20 522 kt (kilo-
tonnes) en 1976 comparativement A 19,447,579 ton-
nes - 17 643 kt (kilotonnes) l'année précédente, 
soit une hausse de 16.3 %. La consomination indus-
trielle de coke a diminuë a 5,944,072 tonnes — 
5 392 kt (kilotonnes) en 1975 contre 5,916,152 
tonnes - 5 367 kt (kilotonnes) en 1976. 

Les stocks de charbo& des consommateurs in-
dustriels ont diminué, a 10,067,027 tonnes - 
9 133 kt (kilotonnes) comparativement a 10,419,763 
tonnes - 9 453 kt (kilotonnes) l'année précédente. 
Les stocks du coke de charbon chez les consomma-
teurs industriels sont passé de 205,846 tonnes - 
186 740 t (tonnes métriques) a 151,517 tonnes - 
137 454 t (tonnes métriques) en 1976. 

En 1976, 8,186,911 tonnes - 7 427 kt (kilo-
tonnes) de charbon bitumineux ont servi a la fa-
brication de 5,830,328 tonnes - 5 289 kt (kiloton-
nes) de coke, comparativement a 8,201,005 tonnes — 
7 440 kt (kilotonnes) de charbon utilisées pour 
fabriquer 5,819,031 tonnes - 5 278 kt (kilotonnes) 
de coke en 1975. Quatre-vingt-neuf pour cent du 
charbon utilisé pour fabriquer le coke était du 
bituniineux importé. 
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Nova Scotia - Nouvel1e-coase 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 

Saskatchewan and - at Alberta 

British Columbia - Colombic-
Britannique .................... 

Canada ......................... 

SIC - 061 - CAB 

TABLE 1. Principal Statistics, Coal Mines, 1974-19' 

TABLEAU 1. Statiatiqoea principalen, nines de charbon, 19-. 

Mining activity - ActivitB min6re 	 '' 	 '.. 

Production and 

Estab- 	
related workers 	Cost of 	Cost of 	Value 	Working 	Employees(1) - - 

fuel and materials 	of 	I owners 
SalariBa(l) lish- 	Travailleura de is 	dcc- 	and 	produc- Value 	and meats 	production et snsinil8s 	tririty 	supplies 	tion 	added partners 	Value 

added 
Eta- 	 - 	- 	- 	- 	- 

blisse- 	 Colt do Colt des 	Valeur 	Val,eur PropriN- Salaries 
coobue- matibrea 	de is ajoutée taires et 	and 	

Valeur 
meats 	Hours  

Number 	paid 	Wages 	tible 	at four- produc- 	associês Number 	wages 	
ajoutBe 

- 	- 
 

at de 	nitures 	tion 	actifs 	- 	- 
-  Sombre 	Heurea 	Salaires Vêlec- Sombre Traite- 

tricitB payBes 	 meats et 
salaires 

number 	thousands 	thousands of dollars - miliieradedollars 	number 	thouaans'ir" 
- 	- 	 - 	dollars 

nombre 	m,illiers 	J 	nombre 	- 
milliars de 

dollars 

4 2,660 4,876 24,602 1.832 7,178 43,871 34,861 - 3,449 32,599 36,432 

1 188 456 1,600 324 1,480 5,387 3,583 - 218 1,947 3,577 

12 1,460 2,950 17,560 3,021 26,176 109,508 60,311 - 2,029 24,673 80,295 

3 2.122 4,140 27,323 5,599 29,134 150,506 115,773 - 2,446 32.403 118,844 

20 6,430 12,422 71,085 10,776 63.968 309,272 23.4,528 - 8.142 91,- 

4 	2,201 4,079 21,417 1,857 7,457 54,738 45,424 - 3,011 30,337 47,237 

1 	206 503 2,099 422 1,973 7.203 4,808 - 238 2,482 4.797 

13 	1,903 3,707 26,131 6,322 26,120 190,224 157,782 - 2,373 32.177 157,914 

3 	2,386 	5,110 	38,468 	8,703 	54,271 321,287 258.313 	- 	2,794 	44,799 273.544 

21 	6,696 	13,399 	88,115 	17,304 	89,821 573,452 466,327 	- 	8.416 	109,795 483,493 

8 

1974 

Nova Scotia - Nouvelle-cosae 

New Brunswick - Nouve.u-Brunawick 

Saskatchewan and - at Alberta 

British Columbia - Colombie-
Britannique ................... 

Canada ........................ 

4 
1975 

1976 

Nova Scotia - NouvelieEcosse 
4 3,289 6,271 35,942 2,413 16,576 80,007 61,018 - 3,493 38,823 61,253 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 1 204 485 2.249 433 1,597 5,882 3.851 236 2.709 3,839 

Saskatchewan and - at Alberta ... . 14 2,226 4.441 35.860 8,319 59,475 245.130 177,336 - 2,727 45,093 176,679 

British Columbia - Colombia- 
3 2.058 4,337 34,447 8,625 46,876 288,782 233,281 - 2,539 41,836 232,567 Britaaniqua 	..................... 

Canada 	.......................... 2 7,777 15,534 108,528 19.790 124,525 619,801 475,486 - 8,995 128.461 474.338 	
ç' 

(1) Includes production and related workers, salaried employees at the nine and head office and other employees iocated elsewhere than at the oh' 
Comprend lea travailleurs de is production at aasimilés, lea employgs B traitement, B 1& mine et lea employés as siege social et autres empi 
locolisBs ailleurs qua is sine. 

Note: (a) Value of production includes subvention payments and other financial assistance to mines, but excludes the value of coal used at the to 
(b) Individual figures may not sum to totals because of rounding. 	(c) Only entabiinhmencn with s value of production over $200,000 are too 

Nota: a) La valeur de laproduction comprend lea subventiona et autre aide fisancibre aux nines, main ne comprend pan is valeur du charbon utiiio. 
mines, 	b) Las chiffres individuals ayant Bte arrondia, peuvent ne pan additionner aux totaux. 	ci Seulenent les établissesenta ayant une 
valnur de production de plus de $200,000 soot iscluo. 
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LE 2. Employment and Payroll, Coal Nines, by Province, 1975 and 1976 

2. Effectifs et rémunBrations, mines de charbon, par province, 1975 et 1976 

Employees 	 Salaries and wages 

Salaries 	Traitementa at salaires 
Adminis- 

Production and related 

	

trative, 	Production 	Adminis- 

workers 	
office, 	and related 	trative, 

	

sales and 	workers 	office, 

	

distri- 	 - 	sales and 
Trsvaiiieurs de la tri- a 

Province 	production et assimilés 	
bution 	Travailleurs 	di 

- Total 	de is 	bution 

	

Adminls- 	production 	- 	Total 

	

tration, 	et assimilés Adminis- 

	

Mining 	Other 	bureau, 	tration, 

	

- 	- 	ventes et 	 I 	bureau, 

	

line 	Autres 	distri- 	Mining I Other ventes et 

	

_______ but on 	I - 	distri- 

	

M - H 	F 	H - H( F 	N - H 	F 	N - H[ F 	
Mine Autres bution 

number - nombre 	 thousands of dollars 

1975 	 milliers de dollars 

	

Nova Scotia - Nouveile-cosse . ... 2,201 	- 	7 	- 	741 	62 2,949 	62 21,417 	57 	8,863 30,337 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	206 	- 	- 	- 	32 	- 	238 	- 	2,099 	- 	383 2,482 

	

Saskatchewan and - ci Alberta . .. . 1,902 	1 	44 	- 	362 	64 2,308 	65 26,131 	571 	5,476 32,178 

British Columbia - Colombie- 

	

Britannique ..................... 2,386 	- 	- 	- 	329 	79 2,715 	79 38,468 	- 	6,331 44,799 

	

Canada .............. . .......... . 6,695 	1 	51 	- 	1,464 	205 8,210 	206 88,115 	628 	21,053 109,796 

-- 	lle-cosse .... 3,289 	- 

Srunswlck - Nouveau-Brunswick 	204 	- 

Saskatchewan and - et Alberta .... 2,226 

British Columbia - Colombie- 

	

Britannique ..................... 2,058 	- 

Canada .......................... 7,777 

25 - 155 24 3,469 24 35,941 286 

- - 32 - 236 - 2,249 - 

59 - 354 88 2,638 89 35,860 877 

- - 382 99 2,440 99 34,475 - 

84 - 923 211 8,783 212 108,527 1,162 

2,595 38,823 

460 	2,709 

8,356 45,093 

7,359 41,836 

18,771 128,461 

LA 

TABLE 3. Production and Related Workers, Coal Mines, 1976 

TABLEAU 3. Travailleurs de is production et aaaimilés, mines de charbon, 1976 

Mine Preparation 
plant 
- Total Underground 

Surface - Uaine de 
Souterraine traitement 

2,911 1,404 7,865 
2,955 1,406 7,945 

... larch 	- 	Mars 	.......................................... 	 . ... 2,943 1,395 7,921 

ranuary 	- Janvier 	............................................. 3,550 
ebruary 	- 	Février 	............................................ 3,584 

prll 	- 	Avril 	......................... . ...................... 3,019 1,425 7,989 
lay 	Hal 	..................................................... 

.3,583 

. 3,545 
3,231 3,016 1,352 7,599 

rune - Juin 	................................................... 2,954 2,978 1,289 7,221 
ruly 	- 	Juillet 	............................................... 

. 

2,933 2,967 1,292 7,192 
2,970 3,024 1,305 7,299 
3,261 2,995 1,362 7,618 
3,643 3,051 1,440 8,134 

ugust - AoOt 	................................................. 

.3,718 3,074 1,461 8,253 

eptember - Septembre 	......................................... 
)ctober - Octobre 	............................................. 

nber 	- 	DCcembre 	.......... . ............................... 3,720 3,103 1,465 8,288 
rnber - Novembre 	........................................... 

.rage - Moyenne 	........................................... 3,391 

. 

3,003 1,383 7,777 
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TABLE 4. Purchased Fuel and Electricity Used, Coal Mines, 1976 

TABLEAU 4. Combustible et electricité achetés at utilisCs, mines de chirhei, 197 

Quantity - Quantité 
	

Cost - Coit 

short tons metric 
- tonnes 

tonnes courtes mBtriques 

60 54 

thousands of thousands of 
cubic feet cubic metres 

milliers de milliers de 
pieds cubes mtres cubes 

3,642,362 103 180 

thousands of 
gallons 

- kilolitres 
milliers de 

gallons 

1,566 7 119 

15,931 72 424 

964 4 382 

thousands of kW.h 

milliers de kW.h 

516,618 

Coal and coke - Charbon et coke ....................................... 

Natural gas - Gaz naturel ............................................. 

Gasoline - Essence ................................................... 
Fuel oil including diesel and kerosene - Huile de chauffage y compris 
diesel Ct kéroslne .................................................. 

Liquefied petroleum gases (propane, butane, etc.) - Gas de pétrole ii- 
quéfiCs (propane, butane, etc.) ..................................... 

Electricity purchased - Electricité achetée ........................... 

thousands of 
dollars 

milliers de 
dollars 

1 

3,261 

954 

7,543 

256 

Total ............................................................... 

TABLE 5. Value of Production, Coal Mines, 1975 and 1976 

TABLEAU 5. Valeur de la production, mines de charbon, 1975 et 1976 

1975 1976 

thousands of dollars 

milliers de dollars 

Value of coal sales - Valeur des 537,728 563,673 
Value of all other products sold 

ventes 	de 	charbon 	....................................... 
- Valeur de tous lea autres produits vendus - 3,509 

Amount received for work done on materials and products owned by others - Montant reçu 
contre travail sur matires et 14,430 11,763 

Subventions 	............................................................................. 10,221 26,540 
Change in inventory - Rectifications 

produits appartenant 5 autrui 	........................... 

de 	l'inventaire 	.................................... 11,073 14,316 

Value of production - Valeur de is 	production 	.......................................... 73,452 619,801 

TABLE 6. Subvention Payments and Other Financial Assistance, (1) Coal Mines, by Province, 1974-1976 

TABLEAU 6. Subventlons et sutre aide financire(1), mines de charbon, par province, 1974-1976 

	

1974 	1975 	1976 

thousands of dollars - milliers de dolla 

	

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ..........................................19,347 	10,221 	26, 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ..................................... 	

19. 

...- 

	

Canads ............................................................... 347 	10,221 	26,5:0  

(1) Excludes financial assistance received for capital projects in Nova Scotia. These amounted to $22,098,300 in 1974, 
$18,747,420 In 1975 and $20,500,000 in 1976. - Ne tient pas compte de l'aide finsnciBre pour lee projets d'investissements 
en Nouvelle-Ecosse, se chiffrant B $22,098,300 en 1974 et $18,747,420 en 1975 $20,500,000 en 1976. 

I 
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J.E 7. Production of Coal in Canada, 1961-1974 

AU 7. Production du charbon au Canada, 1961-1974 

Thousands of Value at Thousands of Value at 
tonS mines tons mines 

Kilotonnes - - Kilotonnes - - 

Milliers de Valeur aux Milliera de Valeur aux 
tonnes mines tonnes mines 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

9 377 10,336 70,181 1968 	................. 9 969 10,989 53.970(1) 
9 269 10,217 69,200 9 681 10,672 50,578(1) 
9 482 10,452 72.052 15 063 16,604 86,067(1) 

1961 	.................. 

10 178 11.219 73,013 16 721 18,432 121,727(1) 

1962 	.................. 

10 433 11,500 76,295 

1969 	................. 

18 787 20,709 150,600(1) 

1963 	.................. 
L964 	.................. 

10 142 11,180 81,801 

1970 	................. 
1971 	................. 

20 472 22,567 179,731(1) 
1965 	.................. 
1966 	.................. 
1967 	.................. 10 107 11,141 56,500(1) 

1972 	................. 
1973 	................. 
1974 	................. 21 268 23.445 302.826(1) 

ee rootnotes, sr ena Or iaaie 0. - voir notes a is Eifl Cu caoieau 0. 

TABLE 8. Production of Coal, by Kinds and Province, 1975 and 1976 

TABLEAU 8. Production de charbon, par sorte at province, 1975 et 1976 

1975 

Thousands 	Value at 

1976 

Thousands Value at 
of tons(2) 	minea(1) of tons(2) mines(l) 

I Kilotonnes 	- 	- Kilotonnes - - 

Milliers 	Valeur aux Milliers Valeur aux 
de tonnes(2) 	mines(l) de tonnee(2) minee(l) 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 
657 1,826 44,586 2 000 2,205 57,756 Bituminous - Bitumineux 	....................1 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 
Bituminoue - Bitumineux 	.................... 418 461 7,100 297 327 5,882 

Saskatchewan: 
3 549 3,912 9,634 4 677 5,156 15,538 

,lberta: 
4 097 4,516 159,023 4 583 5.052 206,919 Bituminoue - Bitumineux ....................

Sub-bituminous - Soue-bitumineux 5 958 6,568 23,992 6 409 7,065 23,249 

Lignite 	.................................... 

0 055 11,084 183,015 10 992 12,117 230,168 Total 	.................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique: 
Bituminous - Bitumineux 	.................... 9 580 10,560 342,088 7 510 8,278 297,757 

canada: 
15 752 17,363 552,797 14 390 15,862 568,314 

Sub-bituminous - Soua-bitumineux 5 958 6,568 23,992 6 409 7,065 23,249 
Bituminous - Bitumineux 	.................... 

3 549 3,912 9,634 4 677 5,156 15,538 Lignite 	.................................... 

Total 	.................................. 5 259 27,843 586.423 25 476 28,083 607.100 

t) neginning wicn .LoI, vajue or coai exciuues suoventun paymenra aiju urner rinduciel aessreiice rur eLi euims ill ,lliD pLU 

lication except Table 1. - Conanençant en 1967, la valeur du charbon ne comprend p55 lea subventions et autre aide finan-
'IBre: ccci s'appllque aux autres tableaux dana cette publication, excepté tableau 1. 

, 	eginning with 1972, 'productIon' represents clean coal production, plus raw coal sales from the mine where there is a 
'reparation plant at the mine, plus raw coal production where there is no preparation plant at the mine. - Cotmoencant en 
1972, Is production représente la production du charbon lavë, plus lea ventes de charbon brut de la mine, pour les mines 
yant une usine de traitient, at la production du charbon brut pour lea mines n'ayant pas d'us1e de traitement. 



603 483 2 285 

576 406 2 258 

593 351 2 427 

496 258 2 052 

419 298 1 758 

374 236 1 312 

528 138 1 578 

476 330 1 909 

473 438 2 053 

536 488 2 437 

623 624 2 687 

713 627 2 720 

6 411 4 677 25 476 

1 199 

1 276 

1 482 

1 298 

1 041 

702 

912 

1 102 

1 142 

1 412 

1 440 

1 380 

14 388 

ousands of tons - 

665 

635 

654 

547 

462 

412 

582 

525 

521 

591 

687 

786 

7,065 

milliers de ronn es 

532 

448 

387 

284 

328 

260 

152 

364 

483 

538 

688 

691 

5,156 

2,519 

2,490 

2,675 

2,262 

1,938 

1,446 

1,739 

2,104 

2,263 

2,686 

2,962 

7, 

I 

1,32 

1,40 

1,63 

1,43 

1,14 

77 

1,00 

1,21 

1,25 

1,55 

1,58 

1,52 

15,86 

S. 
de fin d'annCe. 
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TABLE 9. Production(1) of Coal, by Kinds and Month, 197 

TABLEAU 9. Productlon(l) de charbon, par sorte et mole, 197h 

	

Bituminous 	Sub-bituminous 
- 	- 	Lignite 

	Total 

	

Bitumineux 	Sous-bitumineux 

kilotonnes 

January - Janvier ..................................... 

February - Février .................................... 

March - Mars .......................................... 

April - Avril ......................................... 

May - Mai ............................................. 

June - Juin ........................................... 

July - Juillet ........................................ 

August - Aoflt ......................................... 

September - Septembre ................................. 

October - Octobre ..................................... 

November - Novembre ................................... 

December -  Décembre ................................... 

Total(2) 

January - Janvier ....................................... 

February - Février ...................................... 

March -  Mars ............................................ 

April - Avril ........................................... 

May -  Hal ............................................... 

June -  Juin ............................................. 

July - Juillet .......................................... 

August -  AoGt ........................................... 

September - Septembre ................................... 

October - Octobre ....................................... 

November - Noveabre ..................................... 

December - Décembre ..................................... 

Total (2) 	.............................................. 

(1) Based on monthly reports. - Selon lea rapports mensue 
(2) Includes year-end revisions. - Comprend les revisions 
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.RLE 10. Disposition of Coal from Canadian Mines, by Deatination, 1976 

Utilisation du charbon extrait des mines canadiennes, par destination, 1976 

I 	I 	1 	I 
Raw 	I Clean 	Raw 	Clean 

Disposition - TJtilisation 	- 	I 	- 	Total 	- 	- 	Total 
Brut 	LavB 
	

Brut 	Lavé 

metric - tonnes - métriques 
	

tons - tonnes 

Railways - Chemin defer ............................ I 	58 246 I 	721 	58 3181 	64,205 

Newfoundland - Terre-Neuve ........................... ..- 	 1 148 	1 148 	- 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince Edouard 	11 603 	2 375 	13 978 	12,790 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ........................ 587 724 	462 768 	1 050 492 	647,855 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick .................... 201,702 	54 944 	256 646 	222,338 
Québec ............................................... .37 127 	94 060 	131 187 	40,926 
Ontario ..............................................337 616 	213 007 	550 623 	372,158 
Manitoba ............................................ 	

. 

. 	339 046 	2 593 	1 341 639 	1,476,046 
Saskatchewan ......................................... 3 773 650 	683 	3 774 333 	4,159,738 
Alberta .............................................. 5 842 082 	384 	5 842 466 	6,439,793 
British Columbia - Colombie-Britannique .............. ..27 138 	217 014 	244 152 	29,914 

United States - tats-Uni8 ........................... .. 2 691 	281 	2 972 	2,966 
Japan - Japon ....................................... 	 12 

	

..2 751 10 069 164 	10 191 915 	135,310 
Other - Autres ....................................... 655 980 	857 367 	1 513 347 	723,094 

Total ............................................. 112 997 356 Ill 975 860 124 973 216 114,327,133 

Inventory change (including adjustments) - Changement 1I I'lnventaire (incluant les ajustements) .......... + 90 982 	+ 411 838 	+ 502 820 	+ 100,291 

- Total - Général ......................... 113 088 338 112 387 698 J 25 476 036 1  14,427,424 

	

79 	1 	64,284 

	

1,266 	1,266 

	

2,618 	15,408 

	

510,114 	1,157,969 

	

60,565 	282,903 

	

103,683 	144,609 

	

234,800 	606,958 

	

2,858 	1,478,904 

	

753 	4,160,491 

	

423 	6,440,216 

	

239,217 	269,131 

	

310 	3,276 
11,099,354 11,234,664 

	

945,086 	1,668,180 

13,201,126 27,528,259 

+ 453,974 + 554,265 

13,655,100 28,082,524 

TABLE 11. Exports of Canadian Coal, 1967-1974 

TABLEAU 11. Exportations de charbon canadien, 1967-1974 

(As compiled from custom's documents) 

(tabl1 d'aprs les documents de douanes) 

Kilotonnes 

Thousands 
of tons 

- 

Milliers 
de connes 

Value 
- 

Valeur 
Kilotonnes 

Thousands 
of tons 

- 

Milliers 
de tonnes 

Value 
- 

Valeur 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

milliers de tnilliers de 
dollars dollars 

1,338 15,092 1971 	..................7 016 7,734 86,563 1967 	.................... 1 	214 

1968 	.................... 1 	313 1,447 16,336 1972 	................... 7 	777 8,573 105,952 

1 	250 1,378 9,451 10 907 12,023 165,064 

3 984 4,392 29,155 

1973 	................... 

1974 	................... 10 774 11,876 251,707 



14 	 SIC-061-CAE 

TABLE 12. Exports of Canadian Coal, by Destination, 1975 and 1976 

TABLEAU 12. Exportations de charbon canadien, par destination, 1975 et 1 

(As compiled from custom's documents) 

(tab1i d'après les documents des douanes) 

Destination 

1975 1976 

Metric Tons Value Metric Tons Value 
tonnes - - tonnes - - 

métrigues Tonnes Valeur métrigues Tonnes Valeur 
thousands thousands 
of dollars of dollars 

milliers milliers 
de dollars de dollars 

lelgium - Luxembourg - Belgique - Luxembourg - - - 18 038 19,884 400 
136 550 150,521 2,519 274 836 302,955 5,537 
267 464 294,829 4,624 81 353 89,676 1,550 

- - - 6 007 6,622 200 
470 518 28 656 723 19 
- - - 54 328 59,886 1,200 

110 958 122,310 3,582 20 778 22,904 373 
10 764 652 11,865,998 455,000 10 600 592 11,685,152 519,566 

Denmark - Danemark 	................................... 
France 	............................................... 

- - - 50 436 55,596 2,704 

letherlands - Pays-baa 	............................... 
St. Pierre and - et Miquelon ......................... 

322 970 356,013 10,157 19 981 22,025 526 

Sweden - Suede 	....................................... 
Lnited 	States - Etats-Unis 	........................... 

91 	591 100,962 1,989 286 850 316,198 7,110 

Japan 	- 	Japon 	........................................ 
texico - Mexique 	..................................... 
Jnited Kingdom - Royaume-Uni 	......................... 

- - - 348 075 383,687 18,143 
Jest Germany - Allemagne de l'ouest 	.................. 
South Korea - Corée du Sud ........................... 

Total 	.............................................. 11 694 655 12,891,151 477,899 11 761 930 12,965,308 557,328 

TABLE 13. Imported Coal, 1972-1976 

TABLEAU 13. Charbon importé, 1972-1976 

("Entered for consumption", as compiled from custom's documents) 

("DCclaré pour uttlisation", comme établi d'aprs lea documents de don 

Anthracite, peas, beans 1ilLL.niuuus 	and 
and small sizes Anthracite, domestic sizes sub-bituminous 

Anthracite, pois, féve Anthracite, grosseurs Bitumineux et 
et plus petit  doinest4r  r-us-bitumineux 
Thousands Thousands Thousands 

Kilo- 
of tons Value 

Kilo- 
of tons Value Kilo- of tons Value 

tonnes Mil1ers Valeur 
tonnes Milliers Valeur 

tonnes Milliers Valeur 
de tonnes _______ de tonnes de tonnes  

thousands thousands thousands 
of dollars of dollars of dollars 

milliers milliers milliers 
de dollars de dollars de dollars 

1972 	......................... 272 300 4,499 72 79 1,447 17 031 18,773 170,676 
358 395 4,331 60 66 1,294 14 374 15,845 158,228 1973 	......................... 

1974 	......................... 169 186 3,431 44 49 1,621 12 036 13,267 293,885 
1975 	......................... 235 259 11,829 57 63 3,604 14 814 16,330 552,581 
1976 	......................... 173 191 8,400 40 44 2,439 14 281 15,742 527,227 

Coal, 	n.e.s. Coal and coke briquettes 
- - Total 

Charbon, 	n.d.a. Briquettes de charbon 
et de cok 

Thousands Thousands Thousands 

Kilo- 
of tons Value 

Kilo- 
of tons Value Kilo- of tons Value 

tonnes 
Milliers Valeur tonnes Milliers Valeur 

tonnes Milliers Valeur 
de tonnes de tpnne$ de tonnes ____________ ___________ 

thousands 
_______ 

thousands thousands 
of dollars of dollars of dollars 

milliera milliers milliers 
de dollars de dollars de dollar ,  

102 112 1,665 9 10 506 17 485 19,274 178,79 
153 169 2,596 13 14 632 14 959 16,489 167,0111 
132 146 3,069 19 21 892 12 400 13,669 302,89i. 

1972 	......................... 
1973 	......................... 

148 163 6,800 16 18 1,497 15 270 16,833 576,311 
1974 	......................... 
1975 	......................... 
1976 	......................... 91 100 4,781 14 15 1,465 14 599 16,092 544,312 
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LE 14. Landed Imports, by Kinds and Province, 1975 and 1976 

14. Importations a l'arrivBe, par sorte et province, 1975 et 1976 

1975 
	

1976 

Bituminous 	 Bituminous 
Anthracite 	- 	Total 	Anthracite 	- 	Total 

Bitumineux 	 Bituminewc 

metric - tonnes - mBtriques 

- 102 924 102 924 - 7 240 
55 - 55 60 - 

331 511 313 247 ' 
 

644 758 236 303 299 839 

50 716 14 924 997 14 975 713r 42 131 13 924 282 
- 77 594 77 594 - 92 868 
860 1217 2077 - - 

142 
36 

- 

173 
142 174 - 

209 134 98 

383 320 15 420 152 15803 472 278 802 14 324 327 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................... 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............... 
Québec.......................................... 
Ontario: 
Central - Centre .............................. 
Head of Lakes - Téte des lacs ................. 

Manitoba ........................................ 
Saskatchewan .................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ......... 

Total 

7 240 
60 

536 142 

13 966 413 
92 868 

174 
232 

14 603 129 

• a Scotia - Nouve11e-coase ................... 
Brunswick - Nouveau-Brunswick ............... 

'hec .......................................... 

ntral - Centre .............................. 
Ead of Lakes - Thte des lac' ................. 
toba........................................ 

Saskatchewan .................................... 
British Columbia - Colomble-Britannique ......... 

Total....................................... 

Note: All landed imports were from the United Stal  

7,981 

330,516 

15,348,894 
102,369 

108 

15,789,868 

oviennent de  

7,981 
65 

590,996 

15,395,335 
102,369 

192 
256 

16,097,194 

tats-Unis. 

61 
365,428 

55,905 

948 
157 
40 

422.539 

es. - Nota: 

tons - tonnes 

	

113,454 	113,454 	- 

	

- 	61 	65 

	

345,296 	710,724 	260,480 

	

16,451,993 	16,507,898 	46,441 

	

85,533 	85,533 	- 

	

1,342 	2,290 	- 

	

- 	157 	192 

	

191 	231 	148 

	

16,997,809 	17,420,348 	307,326 

Toutes lea importations 1 l'arrivée pi 

TABLE 15. Landed Imports of Briquettes, 1974-1976 

TABLEAU 15. Importations I l'srrivée des briquettea, 1974-1976 

1974 1975 1976 

- 	 metric tons metric tons metric tons 
tonnes - tonnes - tonnes - 

métriques tonnes metriques tonnes metriques tOnnes 

1 736 1,914 10 363 11,422 8 938 9,852 

2 280 2,513 1 806 1,991 1 891 2,085 

2 351 2,591 2 635 2,905 6 955 7,667 

Ontario 	........................................... 

Manitoba 	.......................................... 

Saskatchewan 	...................................... 

1 472 1,623 1 616 1,781 1 293 1,425 ritish Columbia - Colombie-Britannique ........... 

7 839 8,641 16 420 18,099 19 077 21,029 
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TABLE 16. Consumption and Stocks of Coal, by Industrial Consumers, Canada, 1975 and 1976 

TABLEAU 16. Consommation et stocks de charbon, par lee consommateurs industriels, Canada, 1975 it 197 

Consumption - Consommation Stocks 

December - 31 - Décembre 

1975 1976 1975 1976 

1975 1976 1975 1976 

metric tons - tonnes metric tons - tonnes 

tonnes tonnes 
métriques métrilues 

anadian - Canadien 

Bituminous - Bitumineux 1 429 378 1 728 908 1,575,620 1,905,795 185 	111 150 733 204,050 166,155 

Sub-bituminous - Sous-bitumi- 
5 486 717 6 283 777 6,048,070 6,926,679 541 808 351 550 597,241 387,518 

3 462 679 4 287 526 3,816,950 4,726,188 538 420 684 397 593,506 754,419 

neux 	........................ 

0 378 774 12 300 211 11,440,640 13,558,662 1 265 339 1 	186 681 1,394,797 1,308,092 

	

Lignite 	....................... 

	

Total 	....................... 

Imported - Import8: 

Anthracite 	.................... 290 078 304 967 319,756 336,169 154 572 84 863 170,386 93, 

Bituminous - Bitumineux ....... 6 973 695 7 	917 	199 7,687,183 8,727,218 8 032 740 7 861 	110 8,854,580 

7 263 773 8 222 166 8,006,939 9,063,387 8 187 312 7 945 972 9,024,966 . Total 	....................... 

Grand - Total - Général . 7 642 547 20 522 377 19,447,579 22,622,049 9 452 651 9 132 653 10,419,763 10,067,027 

TABLE 17. Production of Coke, 1967-1976 

TABLEAU 17. Production de coke, 1967-1976 

Production Production 

kilotonnes thousands of kilotonnes thousands of 
tons tons 

mil].iers de rnllliers de 

tonnes bones 

4 019 4,430 4 676 5,154 1967 	.............................. 

4 818 5,311 5 370 5,919 1968 	.............................. 

6 538 5,002 

1972 	............................. 

5 443 6,000 1969 	.............................. 

5 142 5,668 

1973 	............................. 

1974 	............................. 

5 278 1970 	.............................. 

1971 	.............................. 4  632 5,106 

1975 	............................. 

1976 	............................. 5 289 
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TABLE 18. Bituminous Coal Used in Coke Making, 1976 

LEAU 18. Charbon bitumineux einploy8 dana Is fabrication du coke, 1976 

Canadian - Canadien Imported - Importé Total 

metric tdna metric tons metric tons 
tonnes - tonnes - tonnes - 

métriques tonnes métriques tonfles métriques tonnes 

79 445 87,573 528 636 582,721 608 081 670,294 

77 474 85,401 497 227 548,099 574 701 633,500 

January 	- 	Janvier 	.................................... 

82 461 90,898 543 560 599,172 626 021 690,070 

February 	- 	Février 	................................... 

March 	- 	Mars 	......................................... 

93 130 102,658 512 525 564,962 605 655 667,620 April 	- 	Avril 	........................................ 

May 	- 	Mai 	............................................ 62 470 68,861 574 494 633,271 636 964 702,132 

67 290 74,175 554 867 611,636 622 157 685,811 
July 	- 	Juillet 	...................................... 66 940 73,789 572 383 630,944 639 323 704,733 
August 	- 	Aot 	.......................................63 008 69,454 594 839 655,698 657 847 725,152 
September 	- 	Septembre 	...............................60 210 66,370 572 242 630,789 632 452 697,159 

June 	- 	Juin 	.......................................... 

October 	- 	Octobre 	...................................45 023 49,629 563 577 621,238 608 600 670,867 

November - Novembre 	.................................42 303 46,631 550 769 607,119 593 072 653,750 
December - 	Décembre 	................................. 51 821 57,123 570 347 628,700 622 168 685.823 

Total 	.............................................. 91 575 872,562 6 635 466 7,314,349 7 427 040 8,186,911 

TABLE 19. Disposition of Coke, by Producers, 1976 

ABLEAU 19. Ecoulement du coke, selon lea producteurs, 1976 

Used - Utilisé Sold - Vendu 

For in- For in- Total 
In blast Other In blast Other dustrial For duscrial For disposition 
furnaces uses(1) furnaces uses(1) use export use export - 

- - - - - - - - cou1ement 
)ans lea Autres Dans lea Autres Pour Pour Pour Pour total 
hauts- usa- hauts- usa- usage l'expor- usage l'expor- 
ourneaux ges(1) fourneaux ges(1) indus- tation indt.s- tation 

triel triel 

metric tons metric tons metric tons 
tonnes - tonnes - tonnes - 

métriques tonnes métriques tonnes métriques torinee 

January - Janvier 373 852 996 412,101 1,098 27 812 10 117 30,657 	11,152 412 776 455,008 
February - Février 352 149 6 143 388,178 6,772 34 664 8 808 38,210 	9,710 401 764 442,870 

382 541 3 514 421,679 3,873 37 653 11 076 41,505 	12,209 434 783 479,266 March - Mars 	........... 

April - Avril 	......... 393 943 1 454 434,247 1,603 36 577 7 399 40,320 	8,156 439 373 484,326 
422 490 1 216 465,715 1,341 48437 5 389 53,393 	5,940 477 532 526,389 

June - Juin 	...........390 394 1 305 430,336 1,438 50 176 1 935 55,310 	2,133 443 810 489,217 
July - Juillet 	........428 186 

.. 

1 428 471,994 1,574 21 965 5 083 24,212 	5,603 456 661 503,383 
august - Aoat 	.........390 449 1 235 430,396 1,361 26 262 5 677 28,949 	6,258 423 623 466,964 
September - Septembre 403 758 1 398 445,067 1,541 41 374 8 659 45,607 	9,545 455 189 501,760 

Hay - Mai 	.............. 

October - Octobre 410 420 1 223 452,411 1,348 48 294 7 879 53,235 	8,685 467 816 515,679 
ovember - Novembre 379 679 1 442 418,525 1,589 41 882 7 463 46,167 	8,227 430 466 474,508 

- Décembre .. 384 077 1 726 423,372 1,903 40 599 4 824 44,753 	5,317 431 226 475,345 

'tal 	................ 711 938 1 	23 080 ,194,021 25,441 455 695 84 309 502,318 	92,935 5 275 021 5,814,715 

euI'.e ussu Sb LUCI, in maKing gas ana in associatea worts or steel plants. - Comprerld 1, coke utilisC cone com-
bustible, dana Is fabrication du gaz et pour travaux connexes dana lea aciéries. 

/ 	/ 
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TABLE 20. Production, Landed Imports and Exports of Coke, by Month, 1975 and 1976 

TABLEAU 20. Production, importations A l'arrivée et exportations de coke, par mois, 1975 et 1976 
	I 

Available for 
Landed imports 	Exports 	consumption 

Production 	- 	- 	- 
Importations 	Exportations 	Disponible pour 
B l'arrivée 	 Is consonsnation 

1975 	1976 	1975 	1976 	1975 	1976 	1975 	1976 

metric - tonnes - mBtriques 

January - Janvier ................... 

February - Février .................. 

March - Mars ........................ 

April - Avril ....................... 

May - Mal ........................... 

June - Juin ......................... 

July - Juillet ...................... 

August - AoOt ....................... 

September - Septembre ............... 

October - Octobre ................... 

November - Novembre ................. 

December - Décembre ................. 

412 959 428 641 36632 20162 3 705 41770 445 886 

389 278 407 216 71 329 21 674 5 264 6 892 455 343 

438 093 426 047 54 722 33 374 7 044 5 575 485 771 

439 032 440 048 61 642 66 413 4 607 8703 496 068 

447 624 454 459 88984 79 713 7 533 5 663 529 075 

443 689 416 556 89 741 84 292 5 074 42 041 528 355 

445 932 456 552 55 118 66 782 10 333 23 856 490 717 

434 662 458 293 24499 62 491 3 140 3 042 456 022 

440 030 456 957 31 625 36115 1 674 11 931 469 982 

473 171 467 159 27 137 46 144 17 769 5 113 482 539 

454 392 430 344 24453 40600 2 911 8 928 475 934 

460 074 446 912 46 219 30271 27 027 6 381 479 267 

Total 
	

5 278 936 5 289 184 	612 101 	588 032 	96 081 	169 895 5 794 959 6 047 112 

tons - tonnes 

January - Janvier ................... 

February .- Février .................. 

March - Mars ........................ 

April - Avril ....................... 

May - Mai ........................... 

June - Juin ......................... 

July - Juillet ...................... 

August - Aoat ....................... 

September - Septembre ............... 

October - Octobre ................... 

November - Novembre ................. 

December - DBcembre ................. 

Total ............................. 

455,209 

429,106 

482,915 

483,950 

493,421 

489,083 

491,556 

479,133 

485,050 

521,582 

500,881 

507,145 

5,819,031 

472,496 

448,879 

469,636 

485,070 

500,955 

459,174 

503,263 

505,182 

503,709 

514,955 

/474373 

492,636 

5,830,328 

40,380 

78,627 

60,321 

67,949 

98,088 

98,922 

60,757 

27,006 

34,861 

29,913 

26,955 

50,948 

674,727 

22,225 

23,892 

36,789 

73,208 

87,869 

92,916 

73,615 

68,884 

39,810 

50,865 

44,754 

33,368 

648,195 

4,084 

5,803 

7,765 

5,078 

8,304 

5,593 

11,390 

3.461 

1,845 

19,587 

3,209 

29,792 

105,911 

46,043 

7,597 

6,145 

9,594 

6,242 

46,342 

26,297 

3,353 

13,152 

5,636 

9,842 

7,034 

187,277 

491,505 

501,930 

535,471 

546,82]. 

583,205 

582,412 

540,923 

502,678 

518,066 

531,908 

524,627 

528,301 

6,387,847 

540,764 

480,368 

512.570 

567,872 

595,066 

598,432 

603,175 

577,419 

556,671 

571,456 

528,969 

533 ,0 

6,665,$ I 
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TABLE 21. Consumption and Stocks of Coke, by Industrial Consumers, by Province, 1975 and 1976 

1ABLEAU 21. Consommation et stocks de coke, par lee consommateurs industriels, par province, 1975 et 1976 

Consumption - Consommation Stocks 

December 31 - Décembre 

1975 1976 1975 1976 

1975 1976 1975 1976 

metric tons - tonnes metric tons - tonnea 
tonnes tonnes 

métriques métriques 

Nova Scotia - Nouyel1e-cosse: 

354 610 244 937 390,891 269,997 - - - - 

- - - - - - - - 

354 610 244 937 390,891 268,997 - - - - 

Quebec: 

Total 	................................. 

60 609 
70 525 

73 439 
93 	121 

66,810 
77,741 

80,953 
102,648 

17 506 
67 533 

29 053 
34 816 

19,297 
74,442 

32,025 
38,378 

Canadian - Canadien 	..................... 

Imported - Import4 	....................... 

131 	134 166 560 144,551 183,601 85 039 63 869 93,739 70,403 

Imported - 	Importé 	......................... 

Total 	................................. 

irlo: 

Canadian - Canadien 	..................... 

4 698 353 4 764 420 5,179,048 5,251,874 52 864 50 139 58,273 55,269 anadian - Canadien 	................... 
157 872 129 503 174,024 142,753 39 072 15 819 43,069 17,438 nported - 	ImportB 	..................... 

Total 	.............................. 4856 225 4 893 923 5,353,072 5,394,627 91 936 65 958 101,342 72,707 

Manitoba: 

Canadian - Canadien ................... 16 649 18 715 977 928 1,077 1,023 
921 1 	156 1,015 1,275 281 - 310 - 

937 

. 

1 805 1,033 1,990 1 258 928 1,387 1,023 

Imported - Import8 	.................... 

Alberta: 

Canadian - Canadien ................... - - - - - - - 

3 399 6 170 3,747 6,801 219 97 241 101 Imported - Importé .................... 

3 399 6 170 3,747 6,801 219 97 241 101 

British Columbia - Colombie-Britannique: 

Total 	............................... 

45 225 
840 

42 089 
11 976 

49,852 
926 

46,935 
13,201 

7 999 
290 

6 353 
254 

8,817 
320 

7,003 
280 

Total 	................................ 

46 065 54 555 50,778 60.136 8 289 6 607 9,137 7,283 

Canadian - Canadien 	................... 
Imported - Importé .................... 

Canada: 

Total 	............................... 

5 158 813 5 125 117 5,686,619 5,649,474 79 346 86 473 87,464 95,320 
233 557 241 926 257,453 266,678 107 395 50 981 118,382 56,197 

	

anadian - Canadien 	................... 
- 	Importé 	.................... 

rand - Total - GCnCral 	........... 5 392 370 5 367 043 5,944,072 5,916,152 186 741 137 454 205,846 151,517 
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TABLE 22. Production of Coal from Nova Scotia Mines, 1962-19 

TABLEAU 22. Production de charbon des mines de la Nouvelle-Ifeosse, 

Kilo-
tonnes 

Thousands 
of tons - 

Milliers 
de tonnes 

Value - 

Valeur 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons - 

Milliers 
de tonnes 

Value - 

Valeur 

thousands of thousands of 
dollara dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

3 815 4,205 41,721 1 067 1,176 15,568 

1 279 1,410 24,524 4 151 4,576 44,914 
1 656 1,826 44,586 

3 909 4,309 42,982 
1976(1) 

3 768 4,154 45,722 
January - Jsnvier 146 161 

3 507 3,866 51,697 

1974 	...................... 

February - Février 152 167 

1975 	...................... 

165 
3 400 3,748 26,998 

1973 	...................... 

April - Avril 125 138 

1962 	................. 

250 

1963 	................. 

2 841 3,132 25,111 

March - Mars 	.............. 150 

203 

1964 	................. 

May-Mai 	................. 227 

July - Juillet 212 234 

1965 	................. 

2 378 2,621 21,781 

June - Juin 	............... 184 

August - AoGt 199 

2. 000 

219 

1966 	................. 

September - Septembre 104 115 

1967 	................. 

1 925 2,122 21,838 October - Octobre 128 141 

1968 ................. 

November - Novembre 169 186 

1969 	................. 

1970 	................. 

1 783 1,965 23,021 December - Décembre 204 225 1971 	................. 

1972 	................. 1 293 1,425 16,117 Tntal(1) 	............... . 2,205 57.756 

(1) See note, Table Li. - Voir nota, tableau 

TABLE 23. Disposition of Coal from Nova Scotia Mines, by Destination, 1976 

TABLEAU 23. lJtilisation do charbon extrait des mines de la Nouve1le4cosse, par destination, 1976 

Raw 
- 

Brut 

Clean 
- 

Lavé 
Total 

Raw 
- 

Brut 

Clean 
- 

Lav8 
Total 

metric - tonnes - métriques tons - tonnes 

540 305 115 287 655 592 595,584 127,082 722,666 
To industrial consumers - Aux consominaceurs industriels . 29 803 13 208 43 011 32,852 14,559 47,411 
Domestic consumers - Aux consonenateurs domestiques 5 842 39 197 45 039 6,440 43,207 49.647 
Coke production - Production de coke ....................... 114 244 992 245 106 126 270,057 270,183 
For company use - Pour des mines de charbon ................ 8 309 6 070 14 379 9,159 6.691 15,850 
Railways - Chemins de icr 	.................................. - 71 71 - 79 79 

Newfoundland - Terre-Neuve 	..................... . ...... . ... - 1 148 1 148 - 1,266 1,266 
11 603 2 375 13 978 12,790 2,618 15,408 
32 271 18 021 50 292 35,573 19,865 55,438 
37 129 14 262 51 389 40,926 15,721 56,647 

To generating plants - Aux centrales 	....................... 

4 121 75 820 79 942 4,543 83,577 88,120 

Exports 	- 	Exportations 	..................................... 655 980 

. 

140 603 796 583 723,094 154,988 878,082 

Prince Edward Island - t1e-du-Prince-douard 	............... 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	.......................... 
Quebec 	..................................................... 

1 325 476 671 055 1 996 529 1,461,087 739,710 2,200,797 

Ontario 	.................................................... 

Inventory change (including adjustments) - Changement I 

Total 	.................................................... 

+ 1 850 + 1 647 + 3 497 + 2,039 + 1,816 + 3.5 l'inventaire 	(incluant les ajustmnents) 	.................. 

Grand - Total - Général 	................................ 1 327 326 1 	672 702 2 000 027 1,463,126 741,526 2,204. 

Note 	Tables 22-34 - Monthly production data and disposition data are based on monthly reports while total production figur 
include year-end revisions. - Nota: Tableaux 22-34 - La production at l'utilisation des données sont baséea sur les 
rapports mensuels tandis que lea chiffres totaux de production comprennent les revisions de fin d'année. 

I 



Raw 	Clean 
- 	- 	Total 
Brut 	Lavé 

metric - tonnes - métriques 

	

169 430 	31 782 	201 212 

	

- 	993 	993 

	

- 	4 147 	4 147 

	

- 	10 111 	10 111 

	

- 	79 798 	79 798 

	

- 	86 	86 

	

169 430 	126 917 	296 348 

Raw 	Clean 

Brut 	Lavé 

tons - tonnes 

	

186,765 	35,034 

	

- 	1,095 

	

- 	4,571 

	

- 	11,146 

	

- 	87,962 

	

- 	95 

	

186,765 	139,903 

Total 

221,799 
1,095 
4,571 

11,146 
87,962 

95 

326,668 

169 430 	126 917 	296 348 	186 765 
	

139,903 
	

326,668 

SIC - 061 - CA 
	

21 

TABLE 24. ProductIon of Coal from New Brunswick Nines, 1962-1976 

iABLEAU 24. Production de charbon des mines du Nouveau-Brunswick, 1962-1976 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tonnes 

Value 

- Valeur 

Kilo- 
tOnnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

inilliers de milliers de 
dollars dollars 

815 6,752 357 394 3,390 

804 886 7,232 1963 ................. 
376 415 5,387 

1964 ................. 909 1,002 8,456 

416 461 7,100 

1962 	................. 739 

903 995 8,638 

814 897 7,893 

1973 	...................... . 

1974 	...................... . 

1976(1) 

759 837 7,490 

1975 	...................... 

January - Janvier 32 35 
723 797 7,330 February - Février 29 32 

March - Mars 27 30 

1965 ................. 

April - Avril 26 29 

1966 ................. 

637 702 5,650 25 28 
28 31 

1967 	................. 

June - Juin ...............
July - Juillet 13 14 

1968 ................. 

359 396 2,964 August - AoGt 24 26 
September - Septembre . . 13 14 

May - Mai ................. 

October - Octobre 27 30 
469 517 3,935 November - Novembre 28 31 971 	................. 

December - Décembre 24 26 

1972 	................. 390 430 3,484 Total(1) 	................ 297 327 5,882 

ti) aee note, iaoie Li. - voir flora, taoLeau Li. 

TABLE 25. DIsposition(1) of Coal from New Brunswick Mines, by Destination, 1976 

TABLEAU 25. Utilisation(1) du charbon extrait des mines du Nouveau-Brunswick, par destination, 1976 

To generating plants - Aux centrales ...................... 
To industrial consumers - Aux consommateurs industriels 
Domestic consumers - Aux consommateurs domestiques ........ 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse ............................. 
Québec 	.................................................... 

United States - 	tats-Unis ................................ 

Total 	................................................... 

:ltory change (including adjustments) - Changement B 
otaire (incluant les ajustements) ................. 

id - Total - Général ............................... 

note, Table 23. - Voir nota, tableau 23. 
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TABLE 26. Production of Coal from Saskatchewan Mines, 1962-19 

TABLEAU 26. Production de charbon des mines de Is Saskatchewan,  

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milijers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

rnilliers de milliers de 
dollars dollars 

2 038 2,247 4,555 3 654 4,028 8,500 

3 485 3,842 8,317 

1962 	................. 

1 687 1,860 3,719 1963 	.................. 

1973 	...................... 

1974 	...................... 

3 550 3,912 9,634 
1 833 2,020 3,947 

1975 	...................... 

1976(1) 
1 	917 2,113 3,813 

January - Janvier 483 532 
1 	891 2,084 3,729 February - Février 406 448 

March - Mars 	.............. 351 387 

1964 	................. 

1967 	.................1 812 1,997 3,621 April - Avril 258 284 

1965 	................. 

328 

1966 	................. 

1968 	................ 2 041 2,250 4,165 260 
May - Mal 	................. 298 
June - Juin 	............... 236 
July - Juillet 138 152 

. 

1 833 2,020 3,727 August - Aot 330 364 
September - Septembre ... 438 483 

3465 3,819 7,400 October - Octobre 488 538 

1969 	................. 

November - Novembre 624 688 
1970 	................. 

2 994 3,300 6,377 December - Dëcembre 627 69 1971 	................. 

1972 	................. 2 978 1,283 .SS7 Totaim 	................ 4 677 5,15 1. 

$aL 	 U-siiWi, i I, ,r 

TABLEAU 27. Utilisation(1) du charbon extrait des nines de la Saskatchewan, par destination, 1976 

Raw 	Clean 	Raw 	Clean 
- 	- 	Total 	- 	- 	Total 
Brut 	Lave 	Brut 	Lavé 

metric - tonnes - métriques i 	tons - tonnes 

I 

I 

- 3 213 762 3,542,566 - 3,542,566 
- 14 641 16,139 - 16,139 
- 2 	112 2,328 - 2,328 
- 3 146 3,468 - 3,468 
- 58 135 64,083 - 64,083 
- 74 919 82,584 - 82,584 

- 40 534 44,681 - 44,681 
- 1 263 555 1,392,831 - 1,392,831 

- 2 370 2,612 - 2,612 

- 4 673 174 5,151,292 - 5,151,292 

- + 4 423 + 4,876 - + 4, 

- 4 677 597 5,156,168 - 5,156, 

To generating plants - Aux centrales .......................3 213 762 
To industrial consumers - Aux consommateurs industriels 	14 641 
Domestic consumers - Aux consommateurs domestiques 	2 112 
For company use - Pour des mines de charbon ................3 146 
Railways - Chemins de fer ...................................58 135 
Other - Autres .............................................74 919 

Ontario....................................................40 534 

	

.Manitoba ................................................... 	263 555 

United States - 	tata-Unis .................................. 

67.

2 370 

	

Total ....................................................4 	3 174 

Inventory change (including adjustments) - Changement 
l'inventaire (incluant les ajustements) ..................+ 4 423 

Grand - Total - Général ................................677 597 

See note, Table 23. - Voir nota, tableau 23. 

I 
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TABLE 28. Production of Coal from Alberta Mines, 1962-1976 

ABLEAU 28. Production de charbon dee mines de l'Alberta, 1962-1976 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

- 

Milliers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

1 924 2,121 10,001 342 9,196 59,904 12 	.................. 

388 9,246 111,031 
2 080 2,293 9,932 

. 0 055 1975 	..................... 11,084 183,015 
2 699 2,975 11,262 

1976(1) 
3 096 3,413 12,235 

January - Janvier 919 1,013 
3 140 3,461 11,997 February - FBvrier 924 1,018 

1 043 1,150 
3 262 3,596 11,774 

1973 	........................8 

April - Avril 875 965 

1974 	........................8 

951 

13 	.................. 

3 556 3,920 12,118 

.... 

875 

14 	.................. 

July - Juillet 814 897 
4015 4,426 13,270 August -AoCt 782 

1 . 035 

862 

56 	.................. 

18 	.................. 

March - Mars 	................. 

September - Septembre 805 887 
6 154 6,784 28,176 

May-Mai 	...................863 
June - Juin 	.................794 

October - Octobre 979 1,079 
November - Novembre 1,141 

59 	.................. 

70 	.................. 

7 268 8,012 42,418 December - Décembre 1 160 1,279 71 	.................. 

72 	.................. 8 186 9,024 52,197 Total(1) 	................... 10 992 12,117 230,168 

T' 	21.  

TABLEAU 29. Production de charbon bitumineux des mines de lAlberta, 1962-1976 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

1illiers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tonnes 

Value 

- Valeur 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

1962 ................. 535 590 4,286 3 862 4,257 48,646 

3 312 3,651 90,156 
585 645 4,568 

4 098 4,516 159,023 

1964 	................ 796 877 5,831 
1976(1) 

787 868 5,833 
January - Janvier 316 348 

1966 	................ 798 880 6,047 February - Févrler 347 383 

1963 ................. 

1965 ................. 

March - Mars 	............. 449 495 

1967 	................ 855 943 6,294 April - Avril 380 419 

1973 	....................... 

1974 	....................... 

May - 	Mal 	................. 444 489 

1968 	................ 863 951 6,881 

1975 	....................... 

June - Juin 	.............. 463 
July - Juillet 286 315 

117 1,231 7,866 August - Aoit 306 337 . 

September - Septembre .... 332 366 
2 598 2,864 21,796 October - Octobre 

..420 

.. 

.. 

442 488 

1969 ................. 

November - Novembre 413 455 
3 254 3,587 35,336 December - Décembre 447 493 1 	................. 

3 737 4,119 41,542 Total(1) 	................. 4 583 5,052 206,919 

see note, Labie ii. - voir noLa, Laaaa 
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TABLE 30. Dispositlon(1) of Coal from A1bt 
by Destination, 197 

TABLEAU 30. Utilisation(1) du charbon bitumineux 
par destination, 1976 

Raw Clean Raw Clean 
- - Total - - Total 
Brut Lavé Brut Lavé 

metric - tonnes - métriques tons - tonnes 

To generating plants - Aux centrales 119 276 - 119 276 131,479 - 131,479 

To industrial consumers - Aux con- 
- 393 393 - 433 433 

Domestic consumers - Aux consonima- 
- 255 255 - 281 281 

For company use - Pour des nines de 
- 41 41 - 45 4 

sommateurs industriels ............. 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse - 35 839 35 839 - 39,505 39, 

- - - - - - Québec 	............................... 

- 137 187 137 187 - 151,223 151,223 

Manitoba 	............................  2 593 2 593 - 2,858 2,858 

Saskatchewan 	......................... - 683 683 - 753 753 

teurs domestiques .................. 

British Columbia - Colombie- 

charbon 	............................ 

- 457 457 - 504 504 

United States - 	tats-Unis - 195 195 - 215 215 

Ontario 	.............................. 

- 3 823 033 3 823 033 - 4,214,173 4,214,173 

Britannique 	........................ 

Other exports - Autres exportations - 40 234 40 234 - 44,350 44,350 

Japan - Japon 	........................ 

119 276 4 040 910 4 160 185 131,479 4,454,340 4,585,819 

Inventory change (including adjust- 

Total 	.............................. 

ments) - Changement 	l'lnventaire 
+ 423,230 —305 + 422 925 + 466,531 —336 +466,195 (incluant 	les ajustements) 	......... 

Grand - Total - Général 	.......... 542 506 4 040 605 4 583 110 598 010 4,454,004 5,052,01 

(1) See note, Table 23. - Voir nota, tableau 23. 
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1.E 31. Production of Coal from Alberta Sub-bituminous Mines, 1962-1976 

I U. Production de charbon sous-bitumineux des mines de 1'Alberta, 1962-1976 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

housands  

de bOnes  

Kilo- 
tonnea 

T 
of tone 

- 

Hilliere 

Value 
- 

Valeur 

thousands of -- thousands of 
dollars dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

1 389 1,531 5,716 4 481 4,940 11,258 

1 496 1,649 5,363 5 075 5,596 20,875 

5 958 6,568 23,992 

1963 	.................. 

1 903 2,098 5,431 
1976(1) 

L964 	.................. 

2 309 2,545 6,402 
January - Janvier 603 665 

2 348 2,588 5,900 February - Fávrier 575 634 
593 654 

1962 	.................. 

2 407 2,653 5,480 

1973 	....................... 

April - Avril 496 547 

1974 	....................... 

419 462 
2 694 2,970 5,236 

1975 	....................... 

374 412 

1965 	.................. 

July - Juillet 527 581 

1966 	.................. 

2 898 3,195 5,403 August - Ao& 476 525 

L967 	.................. 
March - Mars 	................ 

September - Septembre 	.... 473 521 

L968 	.................. 

3 556 3,920 6,380 

May-Mai 	.................. 
.Tune - Juin 	................. 

October - Octobre 536 591 

.969 	.................. 

November - Novembre 623 687 

.970 	.................. 

4 015 4,426 7,082 December - Décembre 713 786 .971 	.................. 

4 451 4,906 10,654 Total(H 	................ 6 409 7,06 21,249 

p 

TABLEAU 32. TJtilisation(l) du charbon sous.-biturnineux extrait des mines de 1'Alberta, par destination, 1976 

Raw 	Clean 	Raw 	Clean 
- 	- 	Total I 	- 	 - 	 Total 
Brut 	Lavé 	Brut 	Lavé 

metric - tonnes - métriques 	tons - tonnes 

To generating plants - Aux centrales ...................... 
To industrial consumers - Aux consommateurs industriels 
Domestic consumers - Aux consommateurs domestiques ........ 
For company use - Pour des mines de charbon ............... 
Railways - Chemins de far ................................. 

Other - Autres ............................................ 

Ontario................................................... 
Manitoba.................................................. 
Saskatchewan .............................................. 
British Columhi.a - Co1ombie-Britannfque ................... 

Total  

3 610 312 
49 

105 336 
188 
110 

6 921 

112 659 
16 159 

460 319 
10 226 

6 322 279 

5 610 312 
49 

105 336 
188 
110 

6 921 

112 659 
16 159 

460 319 
10 226 

6 322 279 

6,184,310 
55 

116,113 
207 
122 

7,629 

124,185 
17,812 

507,415 
11,272 

6,969,120 

6,184,310 
55 

116,113 
207 
122 

7,629 

124,185 
17,812 

507,415 
11,272 

6,969,120 

p 
ry change (including adjustments) - Changement B 
ntaire (incluant lea ajustements) ..................+ 87 340 

id - Total - Cénéral ................................6 409 619 

note, Table 23. - Voir nota, tableau 23. 

- 	+ 87 340 	+ 96,276 	- 	+ 96,276 

- 

	

16409  619 7,065,396 	- 	7,065,396 
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TABLE 33. Production of Coal from British Columbia Mines, 1962-1976 

TABLEAU 33. i'roduction de charbon des mines de 18 Colombie-Britannique, 1962-: 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tOnfles 

Value 

Valeur 

Kilo- 
tonnes 

Thousands 
of tons 

Milliers 
de tonnes 

Value 

Valeur 

thousands of thousands of 
dollars dollars 

milliers de milliers de 
dollars dollars 

745 821 6,056 5 052 7,773 92,370 

751 828 6.131 7 740 8,532 153,567 

1973 	...................... 

9 581 10,560 342,087 
821 905 6,266 

1976(1) 
739 815 5,802 

January - Janvier 707 779 

L962 	................... 

786 866 6,437 

1974 	...................... 

February - FBvrier 748 825 

L963 	................... 

855 943 

L964 	................... 

872 961 6.601 April - Avril 767 845 

L965 	................... 

1975 	....................... 

346 381 

966 	................... 

807 890 5,245 69 76 

967 	.................. 

July - Juillet 401 442 
818 902 6,151 

March - Mars 	............... 

August - Aot 575 634 

.968 	.................. 
May - 	Mal 	.................. 

September - Septembre 	.... 693 764 
.969 	.................. 

3 160 3,483 25,689 

June 	- 	Juin 	.................. 

October - Octobre 814 897 
November - Novembre 829 914 

970 	................. 

4 207 4,637 45,976 December - Dêcembre 704 777 .971 	.................. 

972 	................. 5 939 6,547 72,251 Total(l) 	................ 7 508 8,278 297. 

L\13i6 34. 	Hri( L) o i uuitr.,ni 13r1tjs1, 3;lunibi,.i MiE1S, 	) 	I.kStiu,iLnii, 	19 /6 

TABLEAU 34. Utilisation(l) du charbon extrait des mines de la Colombie-Britannique, par destination, 1976 

Raw 	Clean I Raw 	Clean 
- 	- 	Total 	- 	- 	Total 
Brut 	Lavé 	Brut 	Lavé 

metric - tonnea - mBtriaues 	tons - tonnes 

I 

To industrial consumers - Aux consommateurs industriels 
Domestic consumers - Aux consommateurs domestiques ........ 
Coke production - Production de coke ...................... 
For company use - Pour des mines de charbon ............... 

Other -  Autres ............................................ 

Ontario................................................... 

	

Manitoba 	.................................................. 

United States - Etats-Unis ................................ 
Japan - Japon ............................................. 

Other exports - Autres exportations ....................... 

	

Total 	................................................... 

Inventory change (including adjustments) - Changement B 
l'inventaire (incluent lee ajustements) ................. 

Grand - Total - Général ............................... 

50 341 

162 405 
3 811 

6 246 131 

525 382 

6 988 070 

- 11 829 

6 976 241 

53 207 
209 

162 405 
3 816 

13 832 

180 302 
54 094 

321 
6 368 882 

525 382 

7 362 450 

+ 146 886 

7 509 336 

	

3,159 	55,492 	58,651 

	

230 	- 	230 

	

- 	179,021 	179,021 

	

6 	4,200 	4,206 

	

15,247 	- 	15,247 

	

198,749 	- 	198,749 

	

59,628 	- 	59,628 

	

354 	- 	354 
135,310 6,885,181 7,020,491 

	

- 	579,135 	579,135 

412,683 7,703,029 8,115,712 

	

+ 174,953 	- 13,039 	+ 161,9. 

587,636 7,689,990 8,277.r; 

2 866 
209 

5 

13 832 

180 302 
54 094 

321 
122 751 

374 380 

+ 158 715 

533 095 I 
(1) See note, Table 23. - Voirnota, tableau 23. 
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V. tion of Coal from Yukon 

H. 	}tion de charbon des mines 

Metric 
tonnes 

métriques 

27 

Mines, 	1962-1976 

	

du Yukon, 	1962-1976 

Tons 	Value 

	

- 	 - 

Tonnes 	Valeur 

thousands of 
dollars 

milliers de 
dollars 

1962 6 939 7,649 115 

1963 7 467 8,231 124 

1964 

..................................... 

6 558 7,229 98 

1965 7 984 8,801 86 

1966 5 144 5,670 46 

..................................... 

1 735 1,912 16 

1968 

..................................... 

..................................... - - - 

1969 

..................................... 

5 478 6,039 

1970 9 896 10,908 

1971 

..................................... 

..................................... 

19 074 21,026 

1972 16 724 18,435 

1973 

..................................... 

17 781 19,601(1) 

1974 

..................................... 

..................................... 

15 447 17,027(1) . 

1975 

..................................... 

..................................... 

23 326 25,713 

1976 

..................................... 

..................................... 9 049 9,975 . 

P Not included in any other table in this report. - N'est pas Inclus dans aucun 
des tableaux de ce rapport. 



1 293 137 
	

389 676 

1 293 137 
	

389 676 

1 166 	- 

1 166 	- 

— 161 	- 109 
7 887 	16 512 

9 214 1 	16621 

98 873 

98 873 

+ 21 891 
52 460 

127 857 

1 294 724 

271 
590 

861 

+ 10 664 
25 733 

113 717 

291 889 

313 119 
294 361 

607 480 

+ 31 145 
125 661 

701 996 

280 911 

26 982 

307 893 

306 432 
1 786 

10 372 

1 786 

8263 

8263 

203 

203 

317 942 
- 26 053 

291 889 

3 250 
459 779( 

463 029 

480 135 
3 269 

217 
3 629 

7 115 

5 

5 

284 475 
754 620 

- 52 624 

701 996 

663 02 

6 31 

669 3 

662 91 

	

1 329 	10 0 
961 

	

- 	13 6C 

	

1 329 	33 3 

1101 
4652 
41 51 

649 

16407 

I 4 
63 41 

64 9 

- 383 6 1 
32  9 	125041 

15 292 	44 2' 

16 621 	1 294 7 

of Manufactures. 

28 
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TA3LE 36. Supply and Demand of Coal, by Province, 1972 

New- Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 

Terre- Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve Prince- Ecosse Brunswick 

Edouard  
metric - tonnes - tnêtriaues 

I 
Québec 

Supply 

Domestic production: 
Bituminoui ................................... 

Sub-bituminous ............................... 

Lignite ...................................... 

Total ...................................... 

Landed imports: 
Anthracite ................................... 

Bituminous ................................... 

Total ...................................... 

Inventory change ............................... 

Canadian coal received from other provinces 
Canadian coal shipped to other provinces ....... 

Total .................................... 

Demand 

Industrial consumption: (1) 

91 116 
16 027 837 

16 118 953 

- 1 697 319 
87 041 

14 508 675 

Electric 	utilities 	............................ - 

Mining 	....................................... 171 
Manufacturing 	................................ 

Retail 	sales 	................................... 4 923 

Railways 	for own consumption(6,8) 	............... - 

Ship's bunkers for own consumption 	.............. - 

Total 	....................................... 171 

Government and institutional consumption - 

Industrial 	consumption(5,6) 	..................... - 

. 

4 923 

Railways 	for own conaumption(7) 	................. - 

Coal mine disposition: 

Total 	....................................... 

Used 	in colliery boilers, 	etc ................ 
Sold 	to 	employees 	............................ 
Sold to domestic consumers (less employees) 

Shipments 	for 	export(7) 	........................ 

Total ...................................... 

Exports: (6,9) 
United 	Kingdom 	............................... - 

- 

- 

- 

- 

United States 	................ . .... ............ 

Other ......................................... 

. 

- 

Japan 	......................................... 
St . 	Pierre 	.................................... 

Coal used for manufacture of coke(10) - 

Total 	....................................... 

5 095 
4 	119 

Total reported disposition 	...................... 
Unaccounted 	for 	................................. 

Grand 	total 	............................. 9 214 

As reported by electric utilities, Census of Mines and Census 
Includes 75 158 t (metric tonnes) used for generating ateam. 
Includes 39 172 t (metric tonnes) not used as fuel. 
Includes 102 567 t (metric tonnes) not used as fuel. 
As reported in the monthly survey of 	industri.il 	cc'nvumers. 
Not included 	In any totals. 
As reported by coal mine operators. 
As reported by railways. 
As reported 	In External Trade dos 
Charged 	to 	ovens 	plus 	incidei,iai 	it 	IIt..15 - 

7 598 539 
24 128 

922 529 

8 545 1% 

8 533 
89 

106 .0 
58 '7 

254 

1 486 

1 486 

5 803 029 
14 602 459 
- 93 784 

14 508 675 

I 

2 
3 

4 

5 
6 

7 

8 
9 
10 

11 

12 
13 
14 

15 

16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 

23 
24 
25 

26 

27 

28 
29 
30 
31 
32 

33 

34 
35 
36 

37 

(1)  
(2)  
(3)  
(4)  
(5)  
(6)  
(7)  
(8)  
(9)  
(10)  



SIC - 061 - CA 
	 29 

TABLEAU 36. Disponibiiité et écouiement du charbon, par province, 1972 

British 	I 
Columbia I Saskat- 	 I Alberta 	- 	Canada chewan 	
Coiombie- 

Britannique 

metric - torines - métriquea 

-  3 736 
- 

464 
4 450 367 

2 978 104 - 

2 978 104 8 186 831 

- 27 - 

8085 - - 

8085 27 - 

+ 61 650 - 41 695 + 319 857 
748 122 65 423 - 

- 675 071 250 913 

694 557 2 410 178 7 616 061 

485 289(2: 

121 659 

ffl( 948 

396 
319 

318 

29 

38 148 

2 144 979 
13 630 

163 859(4) 

2 322 468 

2 318 918 
8 167 
97 910 
4 719 

106 077 

4 112 980 

100 

4 113 079 

4 084 425 
21 918 

19 

1 361 

23 298 

• • . 	 1 	471 236 

2 260 228 608 

7130 3 272 655 

i 	11003 3 501 499 

IN° 

Diaponibilité 

Production domestique: 

	

Bitumineux ............................................. 	1 

	

Sous-bitumineux ........................................ 	2 

	

Lignite ................................................ 	3 

	

Total................................................ 	4 

Importations 1 l'arrivée: 

	

Anthracite ............................................. 	5 

	

Bitumineux ............................................. 	6 

Total 	................................................ 	7 

	

Changement 1 l'inventaire ................................ 	8 

	

Charbon canadien recu d'autres provinces ................. 	9 
Charbon canadien livré aux autres provinces .............. 10 

Total 	.............................................. 	11 

Ecoulerient 

Consommation industrielie(l): 

	

Services d'81ectricité ................................. 	12 

	

Industries minllres .................................... 	13 

	

Industries manufacturllres ............................. 	14 

	

Total................................................ 	15 

	

Consommation industrielle(5,6) ........................... 	16 

	

Ventes au detail ......................................... 	17 
Chemins de fer pour leur propre consommatlon(7) .......... 18 
Chemins de fer pour ieur propre consommation(6,8) ........ 19 
Soutea de navire pour leur propre consommation ........... 20 
Consocunation du gouvernement et des Institutions ......... 21 

	

Total .................................................. 	22 

Utilisation aux mines de charbon: 
Utilisé pour ies chaudilres des ames de charbon, etc. 	23 

	

Vendu aux employCs ..................................... 	24 
Vendu directement aux coneommateurs domeetiques (ex- 	25 

cept6 lea employes). 

	

Livraisons des mines pour 1exportation(7) ............... 	26 

Total 	.................................................. 	27 

Exportations(6, 9): 

5 939 427 11 358 704 
4 450 367 
2 978 104 

5 939 427 18 787 175 

	

44 
	

404 577 
76 16 430 988 

120 16 335 565 

+ 41 168 + 2 141 728 

	

38 719 
	

1 167 557 
1 167 557 

5 937 098 33 481 012 

15 285 723 

	

289 
	

41 529 

	

73 320 
	

1 774 541 

73 609 17 101 793 

68 843 17 056 229 

	

14 931 
	

189 960 
107 616 

	

266 
	

86 684 
106 421 

	

2 268 
	

83 461 

	

17 199 
	

487 458 

	

4 743 	17 538 
- 	46662 
- 	280 647 

	

5 642 974 	8 987 711 

	

5 647 717 	9 332 558 

- - - - 9 28 
1 784 105 - 5 439 9 017 Etats-UnIs 	.............................................29 

- - - 7 550 441 7 550 441 Japon 	..................................................30 
- - - - 1 438 Saint-Pierre 	...........................................31 
- - - 98 839 162 323 32 

1 784 105 - 7 654 719 7 723 228 

Royaume-Uni 	............................................. 

Total 	................................................33 

- - - 184 902 6 656 071 

Autree 	pays 	............................................. 

Charbon employC pour is fabrication du coks(iO) 	..........34 
645 096 2 439 548 7 637 876 5 923 428 33 577 878 Total, 	utilisation 	déclaréc 	..............................35 
49 461 -29 370 -21 815 13670 - 96 866 Non 	dCciarée 	.............................................36 

694 557 2 410 178 7 616 061 5 937 098 33 481 012  Total 	général 	....................................37 

(1) Selon lea donnIes fournies des services d'éiectricIté, du Recensement des mines et du Recensement des industries manufac- 
turllres. 

(2) Comprend 75 158 t (tonnes mCtriques) utilisécs pour produire de is vapeur. 
(3) Comprend 39 172 t (tonnes métriques) non utilIsées comme carburant. 
(4) Comprend 102 567 c (tonnes métriques) non utiiisées comme carburant, 

) Scion lea données fournies du relevé mensuel des consonunateurs Industriels. 
') Non incius dana aucun total. 
7) Selon lea donnCes fournles des exploitants de mines de chsrbon. 

) Selon lea données fournies des chemins de fer. 
) Scion les données fournies des declarations d'exportation des dousnes. 
1 Utilisé dana lea fours, plus is consounnation occasionnelle des usines de coke. 
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TABLE 36A. Supply and Demand of Coal. by Province, 1972 

ug- ___________________________________________________ 

New- 
found- 
land - 

Terre- 
Neuve 

___________ 

Prince 
Edward 
Island - 
fle-du- 
Prince- 

Nova 
Scotia - 

Nouvelle- 
fcosse 

Edpuprd  

New 
Brunswick 

- 
Nouveau-
Brunswick 

Québec :orax 

tons - tOnfle 
Supply 

Domestic production: 
1 ... . .. 1,425,439 429,544 
2 ... ... - - 
3 ... ... - - 
4 

Bituminous 	.................................... ... 

Sub-bituminous 	................................ ... 

. 	.. ... 1,425,439 429,544 

Lignite 	....................................... .. 

Landed imports: 
5 

Total 	....................................... ... 

- - - 299 345,155 100,438 
6 

Mthracite 	.................................... ... 

1,285 - 108,989 650 324,478 17,667,666 

7 Total 	...................................... ..1,285 - 108,989 949 669,633 17,768,104 

8 

Bituminous 	.................................... . 

- 178 - 120 + 24,131 + 11,755 + 34,331 1,870,974 
9 Canadian coal received from other provinces 8,694 18,201 57,827 28,366 138,518 95,946 

10 

Inventory 	change 	................................ . 

Canadian coal Shipped to other provinces - - 140,938 125,351 - - 
11 10,157 18,321 1,427,186 321.753 773,820 15,993,076 

Demand 

Industrial consumption: (1) 
12 

Total 	..................................... 

- - 730,860 309,651 - 8,375,955 
13 189 - 65 - 3,583 26,597 
14 .. - 6,958 29,743 506,820(3 1,016,914 

15 

Electric 	utilities 	............................ ... 

Mining 	........................................ ... 

Manufacturing 	................................. .... 

189 - 737,883 339,394 510,403 9,419,4' 

16 

Total 	....................................... ... 

- - 730,814 337,783 529,258 9,406,1 
17 5,427 1,465 11,081 1,969 3,604 98,1 
18 - - 10,678 - - 
19 - - - 11,433 - -- 
20 Ship's bunkers for own consumption - - - - 239 117,070 
21 Government and institutional consumption - - 15,000 - 4,000 65,000 

22 5,427 1,465 36,759 1,969 7,843 280,246 

Coal mine disposition: 
23 . .. ... 12,223 - 
24 ... ... 51,280 - 
25 Sold to domestic consumers (less employees) 	. .. 	 . ... 45,764 9,108 .. 

26 

Industrial 	consumption(5,6) 	..................... .... 

. 	. 	. ... 71,597 - 
27 

Retail 	sales 	.................................... .. 

Railways 	for own consumption(7) 	................. .... 

Railways for own consumption(6,8) 	............... .... 

.., ... 180,864 9,108 

Total 	....................................... .. 

Exports: (6,9) 
28 - - 10 - - - 
29 

Used 	in colliery boilers, 	etc ................. .... 

Sold 	to 	employees 	............................. .... 

- - - 224 - 1,638 
30 - - - - - - 
31 

Shipments 	for 	export(7) 	......................... .... 

- - 1,585 - - - 
32 

Total 	....................................... .... 

- - 69,975 - 5 - 
33 

United Kingdom 	................................ .... 

United 	States 	................................. .... 

Japan 	......................................... .... 

- - 71,570 224 5 1,638 

34 

St. 	Pierre 	.................................... .... 

Other 	......................................... .... 

Coal used for manufacture of coke(10) - - 422,918 - 313,580 6,396,744 
35 

Total 	........................................... 

5,616 1,465 1,378,424 350,471 831,826 16,096,456 
36 

Total 	reported 	disposition 	........................ 
4,541 16,856 48,762 - 28,718 - 58,006 - 103,380 

37 

Unaccounted 	for 	.................................. 

Grand 	total 	............................. 10,157 18,321 1,427,186 321,753 773,820 15,993,076 

(1) As reported by electric utilities, Census of Mines and Census of Manufactures. 
(2) Includes 82,847 tons used for generating steam. 
(3) Includes 43,180 tons not used as fuel. 
(4) Includes 113,061 tons not used as fuel. 
(5) As reported in the monthly survey of industrial consumers. 
(6) Not included in any totals. 
(7) As reported by coal mine operator. 
(8) As reported by railways. 
(9) As reported in External Trade docu::e: 

(1I) Charged to ovens plus thcidentsl 	H :.t.,. 

I 

I 

I 
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TABLEAU 36A. Oisponibilit8 et écoulement du charbon, par province, 1972 

Saskat- 
chewan 

Alberta 

British 
Co1i.nb ia 

- 
Colombie- 

Britannique 

Canada 

No  
tons - tonnes 

Disponibilité 

Production donleatique: 
- 4,118,747 6,547,098 12,520,828 1 
- 4,905,690 - 4,905,690 2 

• .. 3,282,798 - - 3,282,798 3 

3,282,798 9,024,437 6,547,098 20,709,316 Total 	............................................... 4 

Importations B l'arrivêe: 
- 30 - 48 445,970 

Bitumineux 	............................................... 

5 
8,912 - - 84 18,112,064 

Sous-bitumineux 	.......................................... 

6 

8,912 30 - 132 18,558,034 7 

+ 67,957 - 45,961 + 352,582 + 45,380 + 2,360,851 

Total 	................................................. 

B 
824,663 72,116 - 52,680 1,287,011 

Changement 	B 	l'inventaire 	................................. 
Charbon canadian recu d'autres provinces 	.................. 9 

- 744,138 276,584 - 1,287,011 

Lignite 	.................................................. 

Charbon canadien livré aux autrea provinces 	............. 10  

.. 

765,618 2,656,767 8,395,271 6,544,530 36,906,499 11 

Ecouleinent 

Consomination indugtrieile(1): 
534,940(2) 2,364,435 4,533,784 - 16,849,625 12 

- 15,025 - 319 45,778 

Anthracite 	.............................................. 
Bitumineux 	............................................... 

13 
134,106 180,624(4) 110 80,822 1,956,097 

Services 	d'6lectricit6 	.................................. 

14 

669,046 2,560,084 4,533,894 81,161 18,851,500 15 

.. 

?,926 2,556,169 4,502,308 75,886 18,801,274 

Total 	.............................................. 

16 
9,003 24,160 16,459 209,395 17 

- 107,927 21 - 118,626 

Industries 	miniBrea 	.................................... 

18 
15 5,202 - 293 95,553 

Industries 	inanufacturiBres 	............................. 

19 
- - - - 117,309 

Total 	................................................ 

20 
'00 - 1,500 2,500 92,000 21 

42,051 116,930 25,681 18,959 537,330 

Chemins de fer pour leur propre consom,nation(6,8) 	......... 
Soutes de navire pour leur propre consonunation ............ 

22 

Consommation du gouvernement et des institutions .......... 

Utilisation aux mines de charbon: 
1,621 260 5,228 19,332 

Consommation 	industrielle(5,6) 	............................ 

Utilisé pour les chaudiBres des sines de charbon etc 23 
156 - - 51,436 

Ventes 	au 	detail 	.......................................... 
Chemins de fer pour leur propre conaonunation(7) 	........... 

Vendu 	aux 	employës 	..................................... 24 
2,491 251,997 - 309,360 Vendu directement aux consommateurs domeatiques (ex- 25 

Total 	................................................. 

ceptê lea employés). 

7,859 3,607,485 6,220,314 9,907,255 26 

12,127 3,859,742 6,225,542 10,287,383 

Livrsisons des mines pour l'exportation(7) 	............... 

27 

Exportations(6,9): 
- - - - 10 28 

1,966 116 - 5,996 9,940 29 
- - - 8,322,937 8,322,937 30 
- - - - 1,585 Saint-Pierre 	............................................ 31 
- - - 108,951 178,931 

	

Total 	................................................ 

Autres 	pays 	............................................ 32 

1,966 116 - 8,437,884 8,513,403 

Royaume-Uni 	............................................ 
tats-thiis 	............................................. 

33 

- - - 203,820 7,337,062 

Japon 	.................................................. 

34 
711,097 2,689,141 8,419,317 6,529,462 37,013,275 

Total 	................................................ 

35 
54,521 - 32,374 - 24,046 15,068 - 106,776 

Charbon employé pour la fabrication du coke(10) 	.......... 
Total, 	utilisation dCclarée 	.............................. 

36 

765,618 2,656,767 8,395,271 6,544,530 36,906,499 

Non 	dCclarée 	............................................. 

	

Total 	gCnCral 	.................................... 37 

(1) Selon lea donnêes fournies des services d'lectricité, du Recenseinent des mines et du Recensement des industries manu-
facturthree. 

(2) Comprend 82,847 tonnes utilisCea pour produire de is vapeur. 
(3) Comprend 43,180 tonnea non utilisées comme carburant, 
(4) Coniprend 113,061 tonnea non utiliaées cosmic carburant. 

Salon lea données fournies du reiev6 mensuel dea consommateurs induatriel., 
Non inclus dana aucun total. 
Selon lea données fourniea des exploitants de mines de charbon. 
Selon lea donn4es fournies des chemins de far. 
Salon lee donnees fournies des dBclarations d'exportation des douanes. 
UtilisB dana lea fours, plus Is consommation occasionnelle des usines de coke. 



New- Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 

Terre- Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve Prince- Ecosse Brunswick 

Edouard 
I j 

___________ 
metric - tonnes - metric 

I 
Quebec 	I Ontjriu 

357 629 

357 629 

217 
354 

571 

21 304 
20 444 

131 293 

226 047 

192 823 

14 995 

207 818 

206 194 
1 179 

10 986 

394 976 
285 490 

680 466 

- 21 087 
86 237 

787 790 

33 
401 099(3: 

401 132 

408 956 
2 054 

71 646 
14 227 363 

14 299 009 

- 130 248 
44 054 

14 473 311 

6 615 236 
22 830 

898 513(4) 

7 536 579 

7 402 080 
40 211 

115 3 
41 730 

197 249 1 179 

4042 

4042 

319 
1 814 

4 187 

I 

Exports: (7,10) 
28 - - - 
29 - - - 
30 - - - 
31 St. 	Pierre 	.................................... - - 775 
32 - - - 

33 

United Kingdom 	................................ 
United States 	................................. 

Other 	......................................... 

- - 775 

34 

Japan 	......................................... 

Coal used for manufacture of coke(11) - - 608 037 
35 

Total 	....................................... 

2 295 1 	125 1 295 337 
36 

Total reported disposition ...................... 
1 	125 8 168 - 12 345 

37 

Unaccounted for 	................................. 

Grand total 	............................. 3 420 9 293 1 282 992 

(1)  As reported by electric utilities, Census of Mines and Census of Manufacturera. 
(2)  Includes 66 425 t (metric tonnea) used for generating steam. 
(3)  Includes 47 028 t (metric tonnes) not used as fuel. 
(4)  Includes 55 313 t (metric tonnes) not used as fuel. 
(5)  Includes 98 073 t (metric tonnes) nnt used 	is fiu1 

(6)  As reported in the monthly survey 	1 - 	1 
(7)  Not included in any totals. 
(8)  As reported by coal mine operator. 
(9)  As reported by railways. 
(10)  As reported in External Trade documrI. 
(11)  Charged to ovens plus incidental cokl 

52 
	

6 587 

I 

52 

213 040 
13 007 

226 047 

267 176 
672 495 
115 295 

787 790 

6 587 

6 595 460 
14 329 288 

144 023 

14 473 311 

32 
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TABLE 37. Supply and Demand of Coal, by Province, 1973 

Supply 

Domestic production: 
1 	Bituminous ................................... 

2 	Sub-bituminous ............................... 
3 	Lignite ...................................... 

4 	Total ...................................... 

Landed imports: 
5 	Anthracite ................................... 

6 	Bituminous ................................... 

7 	Total ...................................... 

8 	Inventory change ............................... 
9 Canadian coal received from other provinces 
10 Canadian coal shipped to other provinces ....... 

11 	Total .................................... 

Demand 

industrial consumption: (1) 
12 	Electric utilities ........................... 

13 	Mining ....................................... 
14 	Manufacturing ................................ 

15 	Total ...................................... 

16 Industrial consumption(6,7) .................... 

17 	Retail sales ................................... 

18 Railways for own consumption(8) ................ 

19 Railways for own consumption(7,9) .............. 

20 Ship's bunkers for own consumption ............. 

21 Government and institutional consumption ....... 

22 	Total ...................................... 

Coal mine disposition: 
23 	Used in colliery boilers, etc ................ 
24 	Sold to employees ............................ 

25 	Sold to domestic consumers (less employees) 

1 066 475 

1 066 475 

2513 : 99224 

2513 - 99224 

369 36 - 107 107 
1 276 9 329 92 971 

- - 82785 

3 420 9 293 1 282 992 

585 045 
96 

	

9 
	

1 764 

	

105 
	

586 809 

584 985 

	

2 190 
	

1 125 
	

1 928 
11 337 

7 257 

	

2 190 
	

1 125 
	

20 522 

8 631 
38 673 
32 664i 

26 	Shipments for export(8) ......................... ... 	 ... 	 - 

27 	Total ...................................... I 	. .. 	... 	79 968 



- 	3 861 592 	7 051 425 12 337 121 
- 	4 481 240 	- 	4 481 240 

	

654 394 	 - 	 - 	3 654 394 

	

3 654 394 	8 342 832 	7 051 425 20 472 755 

- 27 
9961 1746 

9961 1773 

47 165 41 504 
731 707 62 945 

- 654 937 

694 503 3 022 671 

- 59 466 924 
- 1 006 14 627 657 

- 1 065 15 094 581 

- 194 786 131 980 - 210 870 
- 17 690 1 066 653 

197 638 - 1 066 653 

8 339 980 6 938 200 35 778 206 

452 281(2) 

144 201 

6 482 

597 
:4 458 

3 932 

1 996 

26 454 

2 805 850 
27 003 

158 172(5) 

2 991 025 

2 923 450 
8 032 

66 041 
4 642 

74 073 

4 474 530 

73 

4 474 603 

4 474 530 
2 820 

943 
145 

1 542 

5 305 

15 125 764 
50 414 

1 684 895 

L6 861 073 

16 702 173 
95 754 
78 322 
79 705 

115 627 
55 338 

345 041 

452 
66 068 

66 520 

65 374 
11 757 

998 

12 755 

SIC - 061 - CA 
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LEAU 37. Disponibilité et écoulement du charbon, par province, 1973 

British 

Sea ka t— 
Columbia 

1initoba I 	 Alberta 	- 	Canada 
chewan Colombie- 

Britannique 

metric - tonnes - mCtriques 
Disponibilité 

Production domestique: 

	

Bitumineux ............................................. 	1 

	

Sous-bitumineux ........................................ 	2 

	

Lignite ................................................ 	3 

	

Total ................................................ 	4 

Importations B 1arriv6e: 

	

Anthracite ............................................. 	5 

	

Bituinineux ............................................. 	6 

	

Total ................................................ 	7 

	

Changement B l'inventaire .............................. 	8 

	

Charbon canadien recu d'autres provinces ............... 	9 
Charbon canadien livré aux autres provinces ............ 10 

	

Total .............................................. 	11 

cou1ement 

Consommation industrielle(l): 

	

Services d'électricité ................................. 	12 

	

Industries miniBres .................................... 	13 

	

Industries manufacturiBres ............................. 	14 

	

Total ................................................ 	15 

	

Consommation industrielle(6,7) ........................... 	16 

	

Ventes au detail ......................................... 	17 
Chemins de far pour leur propre conaommation(8) .......... 18 
Chemins de fer pour leur propre consommation(7,9) ........ 19 
Soutes de navire pour leur propre consommation ........... 20 
Consommation du gouvernement et des institutions ......... 21 

	

Total ................................................ 	22 

(Jtllisation aux mines de charbon: 

	

1 048 	 142 	3 810 	13 631 	Utilisé pour les chaudiBres des mines de charbon, etc. 	23 

	

104 	 - 	 - 	38 778 	Vendu aux employee ..................................... 	24 

	

2 228 	175 397 	- 	214 331 	Vendu directement aux consomisateurs domestiques (ex- 
	25 

ceptC las employee). 

	

5 272 	3 659 796 	6 623 107 10 288 174 Livraisons des mines pour 1'axportation(8) ............... 26 

	

8 652 	3 835 335 	6 626 917 	10 554 914 	Total ................................................ 	27 

Exportations(7,10): 
- 	 - 	 - 	 - 	- 	Royaume-Uni ............................................ 	28 
32 	83 	 - 	159 498 	166 252 	Itats-Unis ............................................. 	29 
- 	 - 	 671 	10 652 097 	10 652 768 	Japon .................................................. 	30 
- 	 - 	 - 	 - 	775 	Saint-Pierro ........................................... 	31 
- 	 - 	 - 	87 923 	87 923 	Autrts pays ............................................ 	32 

32 	 83 	 671 	10 899 518 	10 907 718 	Total ................................................ 	33 

- 	 - 	 - 	224 566 	7 695 239 Charbon employC pour la fabrication du coke(11) .......... 34 
622 935 	3 073 751 	8 315 244 	6 930 759 35 456 269 Total, utilisation déclarée .............................. 	35 

71 568 	- 51 080 	24 736 	7 443 	321 937 !on dëclarée ............................................. 	36 

694 503 	3 022 671 	8 339 980 	6 938 200 	35 778 206 	Total general .................................... 	37 

(1) Selort lea données fournies des services d'électricité, du Recensement des mines et du Recensement des industries mann-
facturiBres. 

(2) Comprend 66 425 t (tonnes métriques) utilisées pour produire de la vapeur. 
(3) Comprend 47 028 t (tonnes métriques) non utilisées comme carburant. 

.) Comprend 55 313 t (tonnes metriques) non utillsées comine carburant. 
.1 Comprend 98 073 t (tonnea métriques) non utilisées comma carburant. 

Selon las données fournies du relevé mensuel des consommateurs industrials. 
) Non Inclus dans aucun total. 
) Selon lea données fournies des exploitants do mines de charbon. 
) Selon lea donnPes fournies des chemins do fer. 

I) Salon lea données fournies des declarations d'exportation des douanes. 
iL) Utilisé dana lea fours, plus Is consommation occassionnelle des usines de coke. 



TABLE 37A. Supply and Demand of Coal, by Province, 197 

New- Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 

Terre- Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve PrInce- 9cosse Brunswick 

ldouard 
tons - tonnes 

I 
Quebec I Ontario 

	

1,175,587 
	

394,219 

	

1,175,587 
	

394,219 

	

2,770 	- 

	

2,770 	- 

	

407 	40 

	

1,407 	10,283 

	

3,770 	10,243 

109,376 

109,376 

- 118,065 
102,483 
91,255 

1,414,256 

239 
390 

629 

23,484 
22,536 

144,726 

249,174 

	

435,386 	78,976 

	

314,699 	15,682,983 

	

750,085 	15,761,959 

	

- 23,244 	-143,574 

	

95,060 	48,561 

	

868,339 	15,954,094 

644,902 

1,945 

646,847 

644,836 
2,125 

12,497 

8,000 

22,622 

212,551 

16,529 

229,080 

227,290 
1,300 

12,110 

1,300 

36 
442,136(3) 

442,172 

450,797 
2,264 

352 
2,000 

4,616 

7,292,049 
25,166 

990,441(4) 

8,307,' 

8,159, 40  
44,3; 

127,105 
46,000 

217,430 

106 
10 

116 

2,414 

2,414 

1,240 

1,240 

I 

9,514 
42, 630 
36,006 4,456 . . . 

	

88,150 
	

4,456 	... 

57 

57 

234,836 
13,338 

249,174 

7,261 

7,261 

294,511 1 7,270,250 
741,299  
127,090 

~5,795,336  
158,758 

868,389 5,954,094 

1,240 
9,003 

10,243 

Manufact 

85 

85 

2,530 
1,240 

3,770 

670,24 
l,427,86 
- l3,60 

l,4l4,25E 

Ires. 

34 
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Supp1y 

Domestic production: 

	

1 
	

Bituminous ................................... 

	

2 
	

Sub-bituminous ............................... 

	

3 
	

Lignite ...................................... 

	

4 
	

Total...................................... 

Landed imports: 

	

5 
	

Anthracite ................................... 

	

6 
	

Bituminous ................................... 

	

7 
	

Total ...................................... 

	

8 
	

Inventory change ............................... 
9 Canadian coal received from other provinces 

10 Canadian coal shipped to other provinces ....... 

	

11 
	

Total .................................... 

Demand 

Industrial consumption: (1) 

	

12 
	

Electric utilities ........................... 

	

13 
	

Mining ....................................... 

	

14 
	

Manufacturing ................................ 

	

15 
	

Total ...................................... 

16 Industrial consumption(6,7) .................... 

	

17 
	

Retail sales ................................... 
18 Railways for own consumption(8) ................ 
19 Railways for own consumption(7,9) .............. 
20 Ship's bunkers for own consumption ............. 
21 Government and institutional consumption ....... 

	

22 
	

Total ...................................... 

Coal mine disposition: 

	

23 
	

Used in colliery boilers, etc ................ 

	

24 
	

Sold to employees ............................ 

	

25 
	

Sold to domestic consumers (less employees) 

26 Shipments for export(8) ........................ 

	

27 
	

Total ...................................... 

Exports: (7,10) 

	

28 
	

United Kingdom ............................... 

	

29 
	

United States ................................ 

	

30 
	

Japan ........................................ 

	

31 
	

St . Pierre ................................... 

	

32 
	

Other........................................ 

	

33 
	

Total...................................... 

34 Coal used for manufacture of coke(ll) .......... 
35 Total reported disposition ..................... 

	

36 
	

Unaccounted for ................................ 

	

37 
	

Grand total ............................ 

-m As reported by electric utilities, Census of Mines and 
(2) Includes 73,221 tons used for generating steam. 
(3) Includes 51,840 tons not used as fuel. 
(4) Includes 60,972 tons not used as fuel. 
(5) Includes 108,107 tons not used as 
(6) As reported in the iaonthly survey 
(7) Not included in any totals. 
(8) As reported by coal mine operator 
(9) As reported by railways. 
(10) As reported in External Trade docuc:. 
(11) Charged to ovens plus incidental cok 



tons - tonne8 

- 	4,256,676 	7,772,866 
- 	4,939,721 	- 

	

4,028,280 	 - 	 - 

	

4,028,280 	9,196,397 	7,772,866 

- 30 - 65 
10,980 1,925 - 1 1 109 

10,980 1,955 - 1,174 

51,990 45,750 - 214,715 145,483 
806,569 69,385 - 19,500 

- 721,944 217,859 - 

765,559 3,331,926 9,193,253 7,648,057 

498,554(2) 3,092,920 
- 	29,766 

	

158,954 	174,355(5 

	

57,508 	3,297,041 

• 	28 	3,222,552 
, 	 0 	8,854 

- 	72,798 

	

73 	5,117 

	

• . .!O0 	- 

	

29,160 	81,652 

• - 	1,155 

	

• - - 	115 
2,456 

4,932,325 

81 

4,932,406 

4,932,325 
3,109 
1,040 

160 

1,700 

5,849 

157 

193,342 

498 
72,828 

73,326 

72,063 
12,960 

1,100 

14,060 

4,200 

SIC - 061 - CAE 
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'LEAU 37A. DisponibilitB et écoulement du charbon, par province, 1973 

Ia of toba 
Sa ska t-
c hewan 

British 
Columbia 

Alberta 	- 	Canada 
Coloinbie- 

Br I tannique 

Dieponibilité 

Production domestique: 

	

13,599,348 	Bitumineux ...............................................1 

	

4,939,721 	Sous-bituinlneux ..........................................2 

	

4,028,280 	Lignite ..................................................3 

	

22,567,349 	Total ..................................................4 

Importations B l'arrlvêe: 

	

514,696 	Anthracite ................................................5 

	

16,124,232 	Bitumineux ................................................6 

	

16,638,928 	Total ..................................................7 

	

- 232,444 	Changement B l'inventaire ..................................8 
1,175,784 Charbon canadien recu d'autres provinces ...................9 
1,175,784 Charbon canadien livré aux autres provinces ...............10 

	

39,438,721 	Total ...............................................11 

Ecouletnent 

Consommation industrlelle(1): 

	

16,673,301 	Services d'électricité ..................................12 

	

55,572 	Industries minlères .....................................13 

	

1,857,279 	indu8triea manufacturires ..............................14 

	

18,586,152 	Total .................................................15 

18,410,994 Consommation industrielle(6,7) 16 
105,551 17 
86,335 Chemina de fer pour leur propre 18 
87,860 

Ventes 	au 	detail 	.......................................... 

Chemins de fer pour leur propre 

............................ 

19 
127,457 Soutes de navire pour leur propre 

consommation(8) 	........... 
consommation(7,9) 	......... 

consommation 	............ 20 
61,000 Consossnation du gouvernement et des 	institutions 	.......... 21 

	

380,343 I 	Total ................................................122 

Utilisation aux mines de charbon: 

	

15,026 	(JtiiisB pour les chaudières des mines de charbon, etc 	23 

	

42,745 	Vendu aux etnployés ......................................24 

	

236,260 	Vendu directement aux consonanateurs domestiques (ex- 	25 
cepte lea employBa). 

p 

• . • 	5,811 

9,537 

4,034,234 

4,227,733 

7,300,726 

7,304,926 

11,340,7711 Llvraisons des mines pour 1'exportation(8) ................26 

11,634,802 	Total ................................................27 

Exportations(7,10): 
- - - - - 28 
35 92 - 175,816 183,261 29 
- - 740 11,741,927 11,742,667 30 
- - - - 854 31 
- - - 96,918 96,918 32 

35 92 740 12,014,661 12,023,700 

Royaume-IJni 	............................................. 
Etats-Unis 	.............................................. 

33 

- - - 247,542 8,482,549 

Japon 	................................................... 
Saint-Pierre 	............................................ 
Autres 	pays 	............................................. 

34 
686,668 3,388,230 9,165,988 7,639,854 39,083,846 

Total 	................................................. 

35 
78,891 - 56,304 27,265 8,203 354,875 

Charbon employé pour la fabrication du coke(ll) 	........... 
Total, 	utiiisation déclarBe 	............................... 

36 

765,559 3,331,926 9,193,253 7,648,057 39,438,721 

Non 	déclarée 	.............................................. 

er 

	

Total 	genal 	..................................... 37 

(1) Selon lea donnBes fournies des srvices d'BlectricitB, du Recensement des mines et du Recensement des industries manu- 
facturlBres. 

(2) Comprend 73,221 tonnes utilisées pour produire de la vapeur. 
(3) Cumprend 51,840 tonnea non utilisées comme carburant. 
4) Comprend 60,972 tonnes non utilisBes comme carburant. 

) Comprend 108,107 tonnes non utilisées counne carburant. 
) Scion lea donndes fournies du relevé mensuel des consonanateurs industriels. 

Non incius dana aucun total. 
) Scion lea donnBes fournies des exploitanta de mines de charbon. 
) Scion lea donnBes fournies des chemins de fer. 

')) Scion lea donndes fournies des declarations d'exportation des douanes. 
) Utilisé dana lea fours, plus la consommation occassionnelle des usines de coke. 



TABLE 38. Supply and Demand of Coal, by Province, 197- 

New Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 

Terre- Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve Prince- Ecosse Brunswick 

ddouard  
metric - tonnes - mEtriques 

I 
Québec I Ontario 

1 279 169 
	

376 525 

1 279 169 
	

376 525 

54 
175 730 

175 784 

70 055 
5 068 

96 434 

1 293 532 

78 
168 

246 

- 67 936 
23 249 

130 150 

337 806 

277 666 
225 861 - 

503 527 - 

- 119 889 
185 674 

809 090 

70 217 
11 596 665 

11 666 882 

-1 955 185 
251 597 

13 873 664 

	

- 637 
	

36 

	

808 
	

17 881 

	

1 445 
	

17 845 

606 036 
159 

8 521 

614 716 

600 021 
670 

4 643 

6 441 

11 754 

7 323 
37 225 
25 674 

23 667 

93 889 

23 675 

889 

24 564 

656 965 
1 362 629 
- 69 097 

1 293 532 

291 953 

15 260 

307 213 

301 397 
680 

680 

348 

348 

305 648 
32 158 

337 806 

24 
271 303 

271 327 

419 474 

1 361 

1 361 

14 
15 616 

15 630 

261 926 
682 761 
126 329 

809 090 

6 721 693 
169 97 
289 

7 181 c -  

7 336 (J - 
17 1 

81 619 
38 102 

136 880 

134 580 

134 580 

6 396 404 
13 869 302 

4 362 

13 873 664 

1 034 

1 034 

1 034 
16 811 

17 845 

43 
1036 

2492 

3 571 	...  

I 

I 

36 
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Supply 

Domestic production: 
1 
	

Bituminous .................................. 

2 
	

Sub-bituminous .............................. 
3 
	

Lignite ..................................... 

4 
	

Total ..................................... 

Landed imports: 
5 
	

Anthracite .................................. 
6 
	

Bituminous .................................. 

7 
	

Total ..................................... 

8 
	

Inventory change .............................. 

9 Canadian coal received from other provinces 
10 Canadian coal shipped to other provinces ....... 

11 
	

Total ................................... 

Demand 

Industrial consumption: (1) 
12 
13 
14 

15 

16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 

23 
24 
25 

26 

27 

28 
29 
30 
31 
32 

33 

34 
35 
36 

37 

(1)  
(2)  
(3)  
(4)  
(5)  
(6)  
(7)  
(8)  

Electric 	utilities 	........................... - 

Mining 	........................................ 93 
. 

Manufacturing 	................................ - 

93 

. 258 

Total ....................................... . 

Retailsales 	................................... 
Industrial 	consumption(3) 	....................... - 

. 

Railways 	for 	own consumption(4) 	................. - 

Railways for own consumption(5,6) 	............... - 

Government and institutional consumption - 

. 258 

Ship's bunkers for own consumption 	.............. - 

Total 	...................................... 

Coal mine disposition: 	

. 

Used 	in colliery 	boilers, 	etc ................ 
Sold 	to 	employees 	............................ 
Sold to domestic consumers (less employees) 

Shipments 	for 	export(4) 	........................ 

Total ...................................... 

Exports: (5,7) 
United 	Kingdom 	............................... 
UnitedStates 	................................ 
Japan ........................................ 

St. 	Pierre 	................................... 
Other 	........................................ 

Total ...................................... 

Coal used for manufacture of coke(S) - 

1 258 Total reported disposition 	...................... 
187 Unaccounted for 	................................. 

Grand 	total 	............................. 445 

s reported by electric utilities, Census of Mines and Census 
ot including 51 394 t 	(metric 	tonnes) used 	for v000rstincz sr 
'a 	reported 	in 	the 	monthly 	surv - -- 	-- 	- ---- 

 

 ------- ------- - 

reported by coal mine operat-. 
'tot included in any totals. 
s reported by railways. 
'a reported in External Trade d- 
Tharged to ovens plus incidental coke plant consumption. 
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i\BLEAIJ 	38. Disponibilité et ëcoulement du charbon, par province, 1974 

British 
Columb in 

Manitoba 
Saskat- Alberta - Canada 
chewan Colombie- 

Britannique 
NO 

metric - tonnes - me riquea — 

DisponibilitB 

Production domestique: 

• 	.. ... 3 312 393 7 740 390 12 708 477 Bituinineux 	............................................. 
5 075 580 - 5 075 580 Sous-bitumineux 	........................................2 

3 485 531 - - 3 485 531 Lignite 	................................................3 

3 485 531 8387 973 7 740 390 21 269 588 Total 	................................................4 

Importations A i'arrivée: 

18 54 - - 348 088 Anthracite 	.............................................5 

16 085 - - - 12 014 509 Bitumineux 	.............................................6 

16 	103 54 - - 12 362 597 Total 	................................................7 

57 302 80 948 - 28 309 - 23 018 • 1 	986 632 Changement 	A 	l'inventaire 	................................8 

433 169 196 471 - 13 972 •.. Charbon canadien recu d'autres provinces 	.................9 

- 397 908 490 391 13 006 ... .0 

391 970 3 203 200 7 925 891 7 764 374 35 618 817 

Charbon canadien livré aux autres provinces 	............... 

Total 	............................................... 11 

coulement 

Consommation industrielle(1): 

131 830(2) 2 901 756 4 771 087 - 15 424 355 12 
- 26 673 - 193 197 099 13 

30 467 43 495 - - 658 489 14 

2 971 924 4 771 087 193 16279943 15 

162 297 

Services 	d'électricité 	.................................. 
Industries 	minires 	..................................... 

379 364 3 006 097 4 771 124 39 776 16 853 270 16 

28348 - - 8 600 57 750 Ventes 	au 	detail 	.......................................... 17 

- 68 650 430 - 73 723 18 

65 842 2 825 - 100 68 766 
Chemins de fer pour leur propre consommation(4) 	........... 

19 
- - - - 81 619 

Chernins de fer pour leur propre consominatlon(5,6) 	......... 
20 

1 905 - 1 451 998 50 258 21 

30 253 68 650 1 881 9 598 263 350 22 

Utilisation aux mines de charbon: 
2 028 - 3 770 13 121 Utilisé pour lea chaudires des mines de charbon, etc 23 

75 - 652 37 995 24 

2 222 164 983 - 193 915 Vendu directement aux consonlnateur8 domeetiques (exceptC 25 
len employés). 

10 374 2 916 965 7 065 331 10 018 829 

Industries 	manufacturfres 	.............................. 

Total 	................................................. 

26 

14699 3081 948 7 069 753 10263 860 

Consommation 	induatrielle(3) 	.............................. 

27 

Soutes de navire pour leur propre consommation ............ 
Consormnation du gouvernement et des institutions .......... 

Total 	................................................. 

Exportations(5,7) 
- - 16 057 39 732 

Total 	................................................. 

28 

41 15 133 - 209 410 359 525 29 
- - - 9 957 271 9 972 887 

Vendu 	aux 	employés 	...................................... 

30 
- - - - 889 31 
- - - 401 073 401 073 

Livraisona den mines pour 1'exportation(4) 	................ 

32 

41 15133 - 10 583 810 10 774 106 

Royaume-Uni 	............................................. 

33 

- - - 211 	869 7 	527 165 

tata-Unia 	.............................................. 
Japon 	................................................... 
Saint-Pierre 	............................................ 

34 

609 617 3 089 446 7 854 954 7 330 996 34 907 644 

Autres 	pays 	............................................. 

35 

- 17 647 113 754 70 937 433 378 711 173 

Total 	................................................. 

Charbon employé pour is fabrication du coke(8) 	............ 

36 

391 970 3 203 200 7 925 891 7 764 374 35 618 817 

Total, 	utilisatioj 	dCclarée 	............................... 
Non 	dCclarée 	.............................................. 

Total 	gCnéral 	..................................... 37 

1) Selon les donnêea fournies des services d'électricitB, du Recensement den mines et du Recensement des industries manufac- 
turires. 

)Ne comprend pas 
) Selon lea donnBes 

51 394 t (tonnea metriques) utilisées pour produire de la vapeur. 
fournies du relevé mensuel des consoimnateurs industriels. 

•.) 	Selon lea donnCes fournies des exploitations de mines de charbon. 
5) Non inclus dana aucun total. 

) Selon lea données fournies dee chemins de fer. 
(7) Selon les données fournies des declarations d'exportatian des douanes. 
(8) Utilisé dana lea fours, plus Is consomination occaaionnelle des usines de coke. 



1,410,043 415,048 .. 

1,410,043 415,048 

- 60 86 306,074 77,401 
- 193,709 185 248,969 12,783,135 

- 193,769 271 555,043 12,860,536 

40 77,222 - 74,887 - 132,155 - 2,155,222 
19,710 5,587 25,628 204,670 277,338 

- 106,300 143,466 - - 

19,670 1,425,877 372,368 891,868 15,293,096 

- 668,040 321,823 - 7,409,398 
- 175 26 - 187,346 
- 9,393 16,821 299,060 319, 

- 677,608 338,670 299,060 7,915,8uL1 

- 661,410 332,233 462,391 8,086,575_ 
1,140 739 750 - 18,915 

- 5,118 - - - 

- - - - 89,969 
- 7,100 - 1,500 42,000 

1,140 12,957 750 1,500 150,884 

8,072 - 

41,033 47 
28,301 1,142 

26,088 2,747 

103,494 3,936 

26,097 - - - 

- 384 15 148,349 
- - 17,214 - 

980 - - - 

27,077 384 17,229 148,349 

- 724,180 - 288,724 7,050,829 
1,140 1,502,041 336,919 752,615 15,288,288 

18,530 - 76,164 35,449 139,253 4,808 

19,670 1,425,877 372,368 891,868 15,293,096 

nufartures 

I 

I 

38 	 SIC-O6l-CA 

TABLE 38A. Supply and Demand of Coal, by Province, 19:- 

New- 	Prince 
found- 	Edward 	Nova 
land 	Island 	Scotia 	Brunswick 

Terre- 	Ile-du- 	Nouvelle- Nouveau- 
Neuve 	Prince- 	Ecosse 	Brunswick 

No.  	douard  
- 	 Pr.nrn - PAnnAc 

Québec 	I Ontario 

I 

Supply 

Domestic production: 
1 BItuminous 	................................... 
2 Sub-bituminous 	............................... 
3 Lignite 	...................................... 

4 Total 	...................................... 

Landed imports: 
5 - 

6 

7 

Bituminous 	.................................... - 

. 702 8 

	

Total 	....................................... - 

Inventory 	change 	................................ 
9 Canadian coal received from other provinces 891 

10 

Anthracite 	.................................... . 

Canadian coal shipped to other provinces - 

11 Total 	..................................... 1,593 

Demand 

Industrial consumption: (1) 
12 
13 103 
14 

Electric 	utilities 	............................ - 

Mining 	........................................ 
Manufacturing 	................................ 

15 Total 	....................................... 03 

.- . 

16 

.. 

17 Retail 	sales 	................................... 1387 
18 
19 

Industrial 	consuinption(3) 	....................... - 

.. 

20 
21 

Railways for own consumption(4) 	................. - 

Railways 	for own consumption(5,6) 	............... - 

Ship's bunkers for own consumption 	.............. - 

Government and institutional consumption - 

Total 	....................................... ..22 	 387 

Coal mine disposition: 
23 Used 	in colliery boilers, 	etc ................ 
24 Sold 	to 	employees 	............................ 
25 Sold to domestic consumers (less employees) 

26 Shipments 	for 	export(4) 	........................ 

27 Total 	...................................... 

Exports: (5,7) 
28 United 	Kingdom 	............................... 
29 United 	States 	................................ 
30 Japan 	........................................ 
31 St. 	Pierre 	................................... 
32 Other 	........................................ 

33 Total 	...................................... 

34 Coal used for manufacture of coke(8) - 

35 1,387 
36 

Total 	reported 	disposition 	...................... 

37 

Unaccounted 	for 	................................. 206 

Grand 	total 	............................. 1.  593 

(1) As reported by electric utilities, Census of Mines and 'ensric 
(2) Not including 56,652 tons used for generating steam. 
(3) As reported in the monthly s:rv'v 	I 
(4) As reported by coal mm. 
(5) Not included in any tota: 
(6) As reported by railways. 
(7) As reported in Externsl Ir 
(8) Charged to ovens plus incidental coke plant consumption. 
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TABLEAU 38A. Disponibilité et Bcoulement du charbon, par province, 1974 

British 
Columbia 

askat- 	Alberta 	- 	Canada 
chewan 	Colombie- 

Britannique 

tons - tOTIUCS 

Dieponibilité 

Production domestique: 
3,651,288 8,532,319 14,008,698 
5,594,869 - 5,594,869 

• 	.. 3,842,140 - - 3,842,140 

• 	.. 3,842,140 9,246,157 8,532,319 23,445,707 

Bitumineux 	..............................................1 
Sous-bitumineux 	.........................................2 
Lignite 	.................................................3 

Importations A l'arrivée: 
20 60 - - 383,701 Anthracite 	..............................................S 

. 0 

17,731 - - - 13,243,729 

17,751 60 - - 13,627,430 

Bitumineux 	..............................................6 

Total 	................................................ .7 

63,165 89,230 -31,205 - 25,373 -2,189,887 Changement 	a 	linventaire 	.................................8 
477,487 216,572 - 15,402 ... Charbon canadien reçu dautres provinces 	..................9 

- 438,619 540,563 14,337 ... Charbon canadien livré aux autrea provinces 	.............. 

432,073 3,530,923 8,736,799 8,558,757 39,263,024 Total 	............................................... 11 

. 

Total 	.................................................4 

cou1ement 

Consommation industrielle(1): 
145,318 3,198,639 5,259,223 - 17,002,441 Services 	délectricitB 	.................................. 12 

- 29,400 - 213 217,263. Industries 	minièrea 	..................................... 13 
.584 47,945 - - 725,859 14 

902 3,275,984 5,259,223 213 17,945,563 

Industries 	manufacturiares 	.............................. 

Total 	................................................. 15 

177 3,313,655 5,259,264 43,845 18,577,550 16 
,248' -  - 9,480 63 17 
- 75,674 474 - 1,266 187 

. 1 578 3,114 - 110 0 

Consonmiation 	industrielle(3) 	.............................. 

19.)  
- - - - 9,969 

Ventea 	au 	detail 	.......................................... 
Chemina de fer pour leur propre conaommation(4) 	........... 

20 
2,100 - 1,600 1,100 55,400 

Chemina de fer pour leur propre consommation(5,6) 	......... 
S 	de navire pour leur propre consommation 	............ 
Consommation du gouvernement et des institutions .......... 21 

33,348 75,674 2,074 10,580 290,294 Total 	................................................. 22 ' 

Utilisation aux mines de charbon: 
2,235 - 4,156 14,463 Utilisé pour lea chaudiarea dea mines de charbon, etc 23 

83 - 719 41,882 24 
2,449 181,863 - 213,755 Vendu directement aux consoinmateurs domestiques (ex- 25 

cepté les employCs). 

11,435 3,215,404 7,788,194 11,043,868 26 

• 	.. 16,202 3,397,267 7,793,069 11,313,968 

Livraisons des mines pour 1'exportation(4) 	................ 

27 Total 	................................................. 

Exportations(5,7): 
- 

45 
- 

16,681 
- 
- 

17,700 
230,835 

43,797 
396,309 

28 
29 

- - - 10,976,012 10,993,226 

Vendu 	aux 	employéa 	...................................... 

30 
- - - - 980 31 
- - - 442,107 442,107 32 

45 16,681 - 11,666,654 11,876,419 

Royaume-Uni 	............................................. 

33 

- - - 233,546 8,297,279 

Etata-Unia 	.............................................. 
.Japon 	................................................... 
Saint-Pierre 	............................................ 
Autrea 	pays 	............................................. 

34 
451,525 3,405,531 8,658,605 8,081,040 38,479,091 

Total 	................................................. 

35 
- 19,452 125,392 78,194 477,717 783,933 

Charbon employB pour is fabrication du coke(8) 	............ 
Total, 	utilisation 	déclarée 	............................... 

36 

432,073 3,530,923 8,736,799 8,558,757 39,263,024 

Non 	déclarée 	.............................................. 

	

Total 	général 	..................................... 37 

(1) Selon lea données fournies des services d'Ciectricité, du Recenaement des mines et du Recensement des industries manufac 
tur ières. 

(2) Ne comprend pas 56,652 tonnes utiiiaêea pour produire de la vapeur. 
, 	(3) Selon lea donnBes fournies du relevé mensuel des consommateura industriels. 

(4) Selon lea données fournies des exploitations de mines de charbon. 
(5) Non inclua dana aucun total. 
(6) Selon lea donnCea fourniea des chemins de fer. 
(7) Selon lea données fournies des declarations dexportation des douanes. 
(8) UtIlisé dana lea fours, plus is consommation occasionnelie des usines de coke. 



TABLE 39. Supply and Demand of Coal, by Province, 1975 

New- Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 

Terre- lle-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve Prince- 1cosse Brunswick 

Edguard  
metric - tonne8 - métriques 

I 

Québec I Ontario 

40 	 SIC - 061 - CAE 

Supply 

Domestic production: 
1 Bituminous 	.................................... . 	.. ... 1 656 192 418 502 ...  

2 Sub -bituminous 	................................ ... ... - - 
3 ... . 	.. - - .. 

4 

Lignite 	....................................... 

1 656 192 418 502 .. 

Landed imports: 
5 - - - 55 331 511 50 716 
6 - - 102 924 - 313 247 15012 953 

7 Total 	...................................... - - 102 924 55 644 758 15 063 669 

8 Inventory 	change 	............................... -479 - + 185 469 + 16462 + 127 703 2 249 144 
9 Canadian coal received from other provinces . 1 019 11 764 78 655 21 531 216 848 896 089 
10 Canadian coal shipped to other provinces - - 252 511 146 132 - - 

11 1 498 11 	764 1 	399 791 277 494 733 903 13 710 614 

Demand 

Industrial consumption: (1) 
12 - - 570 269 247 216 - 6834 225 
13 104 - - - 5 174 710 
14 - - - - 245 159 214 135 

15 104 - 570 269 247 216 245 164 7 223 069 

16 - - 574 479 267 451 327 434 7 205 175 
17 

Total 	....................................... ....... 

- - 34 - - - 
18 

Anthracite 	.................................... ... 

- - - - - - 
19 

Bituminous 	.................................... ... 

.... 

- - - - - 17 100 

' 20 - - 34 - - 17 100 

Total 	..................................... . 

Coal mine disposition: 
21 ... .. 	 . 7 146 - 
22 ... ... 54 575 1 063 

23 

Electric 	utilities 	............................ ... 

Mining 	........................................ .. 

Manufacturing 	................................. ... 

Total 	....................................... .. 

... ... 342 079 1 265 

24 

Railways 	for own consumption(4) 	................. ... 

Railways 	for own consurnption(5,6) 	............... ... 

... ... 403 800 2 328 

Industrial 	consumption(3) 	....................... ... 

Ship's bunkers for own consumption 	.............. ... 

Total 	....................................... ... 

Exports:(5,7) 
25 ... ... 307 855 - - - 
26 

Sold 	to domestic consumers 	.................... ... 

. 	.. ... - 529 390 11 438 
27 

Used 	in colliery boilers, 	etc ................. ... 

Shipments 	for 	export(4) 	......................... ... 

... ... - - - - 
28 ... . 	. 	. 470 - - - 
29 

Total 	..................................... ... 

.. 

.. 	. ... 17 364 - - - 

30 

United 	Kingdom 	................................ ... 

United 	States 	................................. ... 

St. 	Pierre 	.................................... ... 

. 	. 	. ... 325 689 529 390 11 438 

31 

Japan 	......................................... ... 

Other 	......................................... ... 

Coal used for manufacture of coke(S) - - 561 535 224 938 6 413 724 
32 

Total 	..................................... ... 

.. 	. .. . 1 539 849 269 779 552 372 13 636 000 
33 

Total 	reported disposition 	......................... 
+ 1 498 + 11 764 - 140 058 + 7 715 + 181 531 + 74 614 

34 

Unaccounted 	for 	................................. 

Grand 	total 	............................. 1 498 11 764 1 399 791 277 494 733 903 13 710 614 

(1) As reported by electric utilities, Census of Mines and Census of Manufactures. 
(2) Not including 58 203 t (metric tonnes) used for generating steam. 
(3) As reported in the monthly survey of industrial consumers. 
(4) As reported by coal mine operators. 
(5) Not included in any totals. 
(6) As reported by railways. 
(7) As reported in External Trade documeuLs. 
(8) Charged to ovens plus incidental coke plant consumption. 

I 



- 4 097 0341 9 580 185 15 751 913 
- 5 958 458 - 5 958 458 

3 548 585 - - 3 548 585 

3 548 585 10 055 492 9 580 185 25 258 956 

860 
3 024 

3 884 

- 49 052 
568 409 

621 345 

142 
2 635 

2 777 

+ 252 792 
679 641 
527 955 

3 450 256 

- 43 099 

1 126 916 

8 971 675 

36 
1 789 

1 825 

+ 518 120 
15 546 

435 988 

8 643 448 

383 320 
15 436 572 

15 819 892 

3 257 060 

37 821 788 

b84 	3 251 157 
3 21 772 

143 45 896 

29 3 318 826 

243 3 346 510 
- 63722 

63888 - 

- 63 722 

4980 
2080 

4 520 

• 	. 	. 11 580 

6 163 7 

6 163 7 

565 243 3 421 813 
+ 56 102 + 28 443 

621 345 3 450 256 

5 345 119 

5 345 119 

5 321 177 
36 

115 

36 

417 
148 911 

3 631 850 

3 781 178 

1 036 

1 036 

9 102 391 
- 130 716 

8 971 675 

84 
84 

87 

51 730 

3 810 
70 

8 205 974 

8 209 854 

15 115 1  
91 395 

10 764 652 

478 241 

11 349 403 

240 946 
8 502 531 
+ 140 917 

8 643 448 
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	 SLF..AU 39. Disponibilité et écoulement du charbon, par province, 1975 

British 
Saskat- 	Columbia 

Manitoba 	chewan 	Alberta 	- 	Canada 
Colombie- 
Britannique 

metric - t000es - métriques 

Disponlbilitt 

Production domestique; 
Bitumineux ............................................. 

	

Sous-bitumineux ........................................ 	2 

	

Lignite................................................ 	3 

	

Total ................................................ 	4 

Importations I l'arrivée: 

	

Anthracite ............................................. 	5 

	

Bitumineux ............................................. 	6 

Total 	................................................ 
	7 

	

Changement 1 i'inventaire ................................ 
	8 

	

Charbon canadien recu d'autres provinces ................. 	9 
Charbon canadien livré aux autres provinces .............. 10 

	

Total .............................................. 	I! 

cou1ement 

Consommation industrieile(l) 

	

16 570 670 	Services d'électricité ..................................12 

	

196 682 	Industries minières .....................................13 

	

587 717 	Industries manufacturilres ..............................14 

	

17 355 068 	Total ................................................ 

17 659 199 Consommation industrielle(3) ..............................16 
63 792 Chemins de fer pour leur propre consommation(4) ............17 
64 003 Chemins de fer pour leur propre consommation(5,6) .........18 
17 100 Soutes de navire pour leur propre consommation ............19 

	

80 892 	Total .................................................20 

Utilisation aux mines de charbon: 

	

16 353 	Utilisé pour las chaudiéres des mines de charbon, etc 	21 

	

206 699 	Vendu aux consonateurs domestique ......................22 

12 185 688 Livraisons des mines pour 1'exportation(4) ................23 

	

12 408 740 	Total .................................................24 

Exportations(5,7): 

	

322 970 	8oyaume-Uni .............................................25 

	

110 958 	tats-Unis ..............................................26 

	

10 764 652 	Japon ...................................................27 

	

470 	Saint-Pierre ............................................28 

	

495 605 	Autres pays .............................................29 

	

11 694 655 	Total .................................................30 

7 441 143 Charbon employé pour is fabrication du cuke(8) ............31 
37 589 978 Total, utilisation déclarée ...............................32 
+ 231 810 Non déclarée ..............................................31 

	

37 821 788 	Total general ......................................34 

(1) Selon las donnêes fou 
facturires. 
Ne comprend pas 58 2C 
Selon las données fou 

• Selon lea données fou 
Non inclus dana aucun 

• Selon lea données fou 
Salon lea données iou 
iJtilisé dana lea four 

rnies des ser 

3 t (tonnes IT 

rnies du rele 
rntes des exp 
total. 

rnies des cha 
rnies des dec 
5, plus is co 

vices d'élect 

etriques) uti 
ye mensuel de 
loitations da 

ama de icr. 
larations d'a 
nsommation oc 

ricité, du Recensement des mines et du Recensement des industries manu- 

lisCes pour produire de is vapeur. 
S consonmiateurs industriels. 
mines de charbon. 

xportation des douanes. 
cssionnelle des usines de coke. 



TABLE 39A. Supply and Demand of Coal, by Province, 

New- Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 

Terre- Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve Prince- 6cosse Brunswick 

Edouard 
tons - tonnes 

Nc 

I 
Québec I Ontario 

12,968 

12,968 

12,968 

12,968 

nufactu 

1,825,639 

1,825,639 

113,454 

113,454 

+ 204,445 
86,702 
278,346 

1,543,004 

628,614 

628,614 

633,255 
38 

38 

7,877 
60,159 

377,078 

445,114 

339,352 

518 
19,141 

359,011 

618,986 
1,697,393 
- 154,389 

1,543,004 

res. 

461,320 

461,320 

61 

61 

+ 18,146 
23,734 

161,083 

305,886 

272,509 

272,509 

294,814 

1,172 

1,394 

2,566 

583 

583 

297,380 
+ 8,506 

305,886 

365,428 
345,296 

710,724 

+ 140,769 
239,034 

808,989 

6 
270,241 

270,247 

360,934 

430 

430 

247,952 
608,886 

+ 200,103 

808,989 

55,905 
16,548,948 

16,604,853 

- 2,479,257 
987,769 

15,113,365 

7,533,-, 7 

192, 
236 

7,962,/I 

7,942, 

18,850 

18,850 

12,608 

12,608 

7,069,921 
15,031,117 
+ 82,248 

15,113,365 

I 
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Supply 

Domestic production: 
Bituminous ................................... 
Sub-bituminous ............................... 
Lignite ...................................... 

Total ...................................... 

Landed imports: 
Anthracite ................................... 
Bituminous ................................... 

Total ...................................... 

Inventory change ............................... 	- 528 
Canadian coal received from other provinces 	1,123 
Canadian coal shipped to other provinces ....... 

Total .................................... 	1,651 

Demand 

Industrial consumption: (1) 
Electric 	utilities 	........................... 
Mining ........................................ 

.- 

.15 
Manufacturing 	................................. . - 

115 Total ....................................... 

Industrial 	consumption(3) 	....................... - 
Railways for own consumption(4) 	................. - 
Railways for own consumption(5,6) 	............... - 
Ship's bunkers for own consumption 	.............. - 

Total ....................................... -  

Coal mine disposition: 
Used 	in colliery 	boilers, 	etc ................ 

. 

 

Sold 	to domestic 	consumers 	................... 

Shipments 	for 	export(4) 	........................ 

Total ...................................... 

Exports: (5,7) 
United 	Kingdom 	............................... 
UnitedStates 	................................ 
Japan 	........................................ 
St. 	Pierre 	................................... 
Other ........................................ 

Total 	...................................... 

Coal used 	for manufacture of 	coke(8) 	...........  
Total 	reported 	disposition 	..................... 

1,651 Unaccounted 	for 	................................. 

Grand 	total 	............................. 1,651 

s reported by electric utilities, Census of Mines and Cenaus 
ot including 64,158 tons used for gent , ratinR stein. 
s reported in the monthly survey 
s reported by coal mine operators. 
ot included in any totals. 
.s reported by railways. 
\s reported in External Trade docu 	- 

harged to ovens plus incidental coke platit cousumpt 

2 
3 

4 

5 
6 

7 

8 
9 

10 

LI! 

12 
13 
14 

15 

16 
17 
18 
19 

20 

21 
22 

23 

24 

25 
26 
27 
28 
29 

30 

31 
32 
33 

34 

(1)  
(2)  
(3)  
(4)  
(5)  
(6)  
(7)  
(8)  

I 
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LABLEAU 39A. Disponibilitg et 6coulement du charbon, par province, 1975 

British 

Canada 
Colo bie 

Saskat- 

	

	 Columbia 
Alberta Manitoba 	chevan 	

Britannique 

t tons - onnes  

Disoonibilitê 

Production domestique 
- 4,516,207 10,560,346 17,363,512 1 
- 6,568,076 - 6,568,076 2 

• . . 3,911,645 - - 3,911,645 3 

3,911,645 11,084,283 10,560,346 27,843,233 4 

Importations 	l'arrivée: 
948 157 - 40 422,539 5 

3,333 2,905 - 1,972 17,015,908 

Bitumineux 	............................................... 

6 

4,281 3,062 - 2,012 17,438,447 

Sous-bitumineux 	.......................................... 
Lignite 	.................................................. 

Total 	.................................................. 

7 

- 54,071 + 278,656 - 47,508 + 571,129 3,590,295 

Anthracite 	............................................... 

B 8 
626,564 749,176 - 17,137 ... 

Bitumineux 	............................................... 

9 
- 581,971 1,242,212 480,595 •.. 

	

Total 	.................................................. 

	

Changement 	l'inventaire 	.................................. 

10 

684,916 3,803,256 9,889,579 9,527,721 41,691,385 

Charbon canadien recu d'autres provinces 	................... 
Charbon canadien livré aux autres provinces 	............... 

Total 	............................................... 11 

Ecoulement 

Conaommat ion induatriefle(1): 
.698 3,583,787 5,891,985 - 18,266,036 12 

3 24,000 - 96 216,805 Industries 	miniBres 	..................................... 13 
• 	89 50,592 - - 647,847 Industries manufacturiBres 	.............................. 14 

.290 3,658,379 5,891,985 96 19,130,688 15 

.074 3,688,896 5,865,594 57,023 19,465,936 16 
- 70,242 40 - 70,320 

Services 	d'êlectricitê 	.................................. 

17 
70,425 127 - 70,552 Chemins de fer pour leur propre conaomniation(5,6) 	......... 18 

- - - - 18,850 19 

- 70,242 40 - 84,170 

Total 	................................................. 

Chemins de fer pour leur propre conaommation(4) 	........... 

20 

Conaommation 	industrielle(3) 	.............................. 

litilisation aux mines de charbon: 
5.490 460 4,200 18,027 Utilisé pour lea chaudiBres des mines de charbon, etc 21 
2,293 164,146 77 227,847 

Soutes de navire pour leur propre consommation 	............ 

22 

4,982 4,003,429 9,045,538 13,432,421 

Total 	................................................. 

Vendu aux consommateurs domestique 	...................... 

23 

• 	. 	. 12,765 4 9 168,035 9,049,815 13,678,295 

Livraisons des mines pour 1exportation(4) 	................ 

24 Total 	................................................. 

Exportations(5,7): 
- - - 16,661 356,013 25 

6.793 8 1,142 100,746 122,310 26 
- - - 11,865,998 11,865,998 27 
- - - - 518 

Royaume-lJni 	............................................. 
Etats-Unis 	.............................................. 

28 
- - - 527,171 546,312 

Japon 	................................................... 
Saint-Pierre 	............................................ 
Autres 	pays 	............................................. 29 

6.793 8 1,142 12,510,576 12,891,151 30 

- - - 265,598 8.202.457 31 
623,074 3,771,903 10,033,669 9,372,436 41,435,858 

Total 	................................................. 

32 
61,842 + 31,353 - 144,090 + 155,335 255,527 

Charbon employé pour Is fabrication du coke(8) 	............ 
Total, 	utilisation 	déclarée 	............................... 

33 

684,916 3,803,256 9,889,579 9,527,771 41,691,385 

Non 	dêclarëe 	.............................................. 

	

Total 	general 	..................................... 34 

(1) Selon les données fournies des services d'81ectricité. du Recensement des mines et du Recensement des industries manufac-
tur iBrea. 
Ne comprend pas 64,158 tonnes uti1is6es pour produire de la vapeur. 
Scion lea données fournies du relevé inensuel des consommateurs industriels. 
Selon lea donnécs fournies des exploitations de mines de charbon. 
Non inclus dans aucun total. 
Scion lea données fournies des chemins de fer. 
Selon lea données fournies des declarations d'exportation des douanes. 
Utilisé dens lea fours, plus Is consommation occasionnelle des usines de coke. 



TABLE 40. Supply and Demand of Coal, by Province, 1976 

New- Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 
- - - 

- QuEbec 
Terre- Ile-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve rince- fcosse Brunswick 

Edouard 
metric - tonnea - mEtriques 

I 
Ontario 

13 978 

13 978 

+ 13 978 

13 978 

2 000 027 

2 000 027 

7 240 

7 240 

- 77 363 
45 950 
196 749 

1 933 831 

726 969 

724 776 
72 

72 

14 379 
45 039 

796 583 

856 001 

19 981 

656 
537 942 

558 579 

363 387 
1 944 236 
- 10 405 

1 933 831 

296 348 

296 348 

59 

59 

+ 2 938 
50 293 
89 909 

253 853 

208 179 

244 454 

4147 

86 

4233 

221 

221 

248 687 
+ 5 166 

253 853 

236 303 
299 839 

536 142 

- 19 108 
131 187 

686 437 

471 595 

390 

390 

194 885 
666 480 

+ 19 957 

686 437 

42 131 
14 017 150 

14 059 281 

+ 893 039 
550 623 

13 716 865 

7 682 

8 196 644 

14 328 

14 328 

6 707 318 
14 903 962 

- 1 187 097 

13 716 865 

I 

of Monufacti 

I 

V .  
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Supply 

Domestic production: 
1 Bituminous 	...................................  
2 
3 

Sub-bituminous 	................................ - 

4 

Landed imports: 

1 . 148 

5 
6 

Lignite 	....................................... - 

7 

Total 	....................................... - 

8 
9 

Anthracite 	.................................... - 

Total 	....................................... - 

Canadian coal received from other provinces 
10 

Bituminous 	.................................... - 

Inventory 	change 	................................ - 

Canadian coal shipped to other provinces - 

11 1 148 

Demand 

Industrial consumption: (1) 
12 

	

Total 	..................................... 

Electric 	utilities 	........................... - 

13 Mining 	....................................... 
14 Manufacturing 	................................ 

. 

15 Total 	...................................... 

16 Industrial 	consumption(2,3) 	.................... - 

17 Railways 	for own consumption(4) 	................ - 

18 Railways 	for own constznption(3,5) 	.............. - 

19 Ship's bunkers 	for own consumption 	............. - 

20 - Total 	....................................... 

Coal mine disposition: 
21 Used in colliery boilers, 	etc................ 

.. 

22 Sold to domestic consumers (less employees) 

.. 

.. 

23 Shipments 	for 	export(4) 	........................ 

24 Total 	...................................... 

Exports: (3,6) 
25 United 	Kingdom 	............................... 

. 

26 United 	States 	................................ 
27 Japan 	........................................ 
28 St. 	Pierre 	................................... 
29 Other 	........................................ 

30 Total 	...................................... 

31 Coal used for manufacture of coke(7) 	........... 
32 Total 	reported disposition 	..................... 
33 + 1 148 

34 

Unaccounted 	for 	................................. 

Grand 	total 	............................. 1 148 

(1)  As reported by electric utilities. Census of Mines and Census 
(2)  As reported in the monthly survey 
(3)  Not included in any totals. 
(4)  As reported by coal mine operators. 
(5)  As reported by railways. 
(6)  As reported in External Trade docu: 	f 	- 

(7)  Charged to ovens plus incidental coke plant consumption. 
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TABLEAU 40. DisponibilitB et écoulentent du charbon, par province, 1976 

British 

Saskat- Cohnnbia 

hewan Alberta 	- 	Canada 
Colombie- 

Britannique 

metric - tonnes - métriques 

Disponibilité 

Production domestique: 
- - 4 583 110 7 509 336 14 388 821 1 
- - 6 409 619 - 6 409 619 2 
- 4 677 597 - - 4 677 597 

- 

3 

4 677 597 10992 729 7 509 336 25 476 037 Total 	................................................ 4 

Lignite 	.................................................. 

Importations 	l'arrivëe: 
- 174 - 134 278 801 

Sous-bitumineux 	.......................................... 

5 
- - - 98 14 324 327 6 

- 174 - 232 14 603 128 Total 	.................................................. 7 

- 6 436 + 151 708 + 482 606 + 146 909 1 574 293 
1 336 400 461 002 - 10 683 ... 9 

- 1 304 089 776 121 234 396 ... Charbon canadien livré aux autres provinces 	.............. .10 

1 342 836 3 682 976 9 734 002 7 138 946 38 504 872 11 

Ecoulemerit 

Conoommation industrieiie(l): 
,i45 3 537 223 5 994 588 - 19 139 578 

.. 

12 
• . 	. .. .. .. 13 

14 

	

Changemeut 	l'inventaire 	.................................8 

Total 	.................................................. 15 

1 225 UO3 3 595 525 5 996 406 64 975 20 522 378 16 
- 58 135 111 - 58 318 

Bitumineux 	............................................... 

17 
- - - - - 18 
- - - - - 19 

- 58 135 111 - 58 318 

Anthracite 	............................................... 
Bitumineux 	............................................... 

20 

Charbon canadien recu d'autres provinces 	................... 

Utiliaaton awi mines de charbon: 
3 146 228 3 815 21 568 Utilisé pour lea chaudières des mines de charbon. etc. 21 

. 

2 112 105 591 209 157 098 

Total 	................................................ 

Vendu directeinent aux consommateurs domeatiques (excepté 22 
lea employés). 

2 369 3 863 462 6 901 899 11 564 399 

Services 	d'Blectricité 	................................... 
Industries 	minigres 	...................................... 
Industries 	manufacturires 	............................... 

23 

7627 3969 281 6 905 923 11 743 065 

Consoinmation 	industrielle(2,3) 	............................ 

Total 	................................................. 24 

Chemina de fer pour leur propre consotmnation(4) 	........... 
Chemins de fer pour leur propre consommation(3,5) 	......... 
Soutes de navire pour leur propre consonmiation 	............ 

Exportationa(3,6) 
- - - - 19 981 

Total 	................................................. 

2S 
4 555 675 - 609 20 778 26 

- - - 10 600 592 10 600 592 27 
- - - - 656 28 
- - 581 981 1 119 923 

Livraiaona des mines pour 1'exportation(4) 	................ 

29 

4 555 675 - 11183 182 11 761 930 

Royaimie-Uni 	............................................. 
Etats-Unis 	.............................................. 

30 

- - - 166 215 7 431 805 

Japan 	................................................... 
Saint-Pierre 	............................................ 
Autres 	pays 	............................................. 

31 
1 228 003 3661 287 9965 798 7 137 113 39 755 566 

Total 	................................................. 

32 
+ 114 833 + 21689 - 231 796 + 1 833 1 250 694 

harbon empioyé pour is 	fabrication du coke(7) 	............ 
Total, 	utilisation 	déclarée 	............................... 

33 

1 342 836 3 582 976 9 734 002 7 138 946 [38 506 872 

Non 	déclarêe 	.............................................. 

	

Total 	gééral 	..................................... 34 

Siiin lea dónnéea fournies des aervices d'éiectrtcité. de Recensement des mines et du Recensement des induBtries menu-
fec tur irea. 
Selon lea données fournies du relevé mensuel des consormnateurs industriels. 
Non inclua dens aucun total. 
Selon las données fournies des exploitations de mines de charbon. 
Selon lea donnéss fournies des chemins de fer. 
Salon lee donnBes fournies des declarations d'exportation des douanes. 

(7) Utilisé dana lea fours, plus is consonanation occasionnelle des usines de coke. 



New- Prince 
found- Edward Nova New 
land Island Scotia Brunswick 

Terre- fle-du- Nouvelle- Nouveau- 
Neuve Prince- fcosse Brunswick 

douard 
tons - tonnes No 

Québec 	j 	ontario 

2,204,652 

2,204,652 

- 	7,981 

- 	7,981 

- 	- 85,278 

	

15,408 	50,651 
- 	216,879 

	

15,408 	2,131,683 

- 	801,346 

- 	798,929 
- 	79 

326,668 

326,668 

65 

65 

+ 3,239 
55,438 
99,108 

279,824 

229,478 

269,464 

	

260,480 	46,441 

	

330,516 	15,451,263 

	

590,996 	15,497,704 

	

- 21,063 	+ 984.407 

	

144,609 	606,958 

756,6681 15,120.255 

	

- 	8,469. 

	

519,844 	9,035,253 

79 

	

• .. 	15,850 
49,647 

878,082 

943,579 

22.025 

723 
592,980 

615,728 

	

- 	400,566 
2,143,153 

	

- 15.408 	- 11,470 

	

15,408 	2,131.683 

c 1  Mainfl 	tOre 

4,571 

95 

4,666 

244 

244 

274,130 
+ 5,694 

279,824 

	

430 	15,794 

	

430 1 	15,794 

	

214,824 	7,393,552 

	

734,668 	16,428,805 
+ 22,000 - 1,308,550 

	

756,668 	15,120,255 

I 
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TA8LE 40A. Supply and Demand of Coal, by Province, 1976 

Supp)y 

Domestic production; 
1 Bituminous 	................................... - 
2 Sub-bituminous 	............................... - 
3 - 
4 - 

Landed imports; 
5 Anthracite 	................................... 

.... 

.... 

- 
6 

Lignite 	...................................... 	. ... 

Total 	...................................... 	. ... 

Bituminous 	................................... - 
7 Total 	...................................... 

.... 

.... 

- 
8 Inventory 	change 	............................... 

.... - 
9 Canadian coal received from other provinces 

.... 

1,266 
10 Canadian coal shipped to other provinces - 
11 Total 	..................................... 1,266 

Demand 

Industrial consumption; (1) 
12 Electric 	utilities 	........................... . - 
13 Mining 	....................................... 
14 Manufacturing 	................................ 

15 Total 	...................................... 

16 Industrial 	consumption(2,3) 	.................... - 
17 Railways for own consumption(4) 	................ 

. - 
18 Railways for own consumption(3,5) 	.............. .. - 
19 

20 

Ship's bunkers for own consumption .............. - 

Total 	.......... . ...... . .................... .- 
Coal mine disposition; 

21 Used 	in colliery boilers, 	etc ................ 

. 
 

22 Sold to domestic consumers (less employees) 

23 Shipments 	for 	export(4) 	........................ 

24 Total 	...................................... 

Exports:(3,6) 
25 United 	Kingdom 	............................... 
26 United 	States 	................................ 
27 Japan 	........................................ 
28 St. 	Pierre 	................................... 
29 Other 	........................................ 

30 Total 	...................................... 

31 Coal used for manufacture of coke(7) - 
32 Total reported disposition 	..................... 
33 - 1,266 
34 

Unaccounted 	for 	................................. 

Grand 	total 	............................. 1,266 

(1)  As reported by electric utilities, Census of Mines and Cen 
(2)  As reported in the monthly survey of - 
(3)  Not included in any totals. 
(4)  As reported by coal mine operators. 
(5)  As reported by railways. 
(6)  As reported in External Trade docu- 	- 
(7)  Charged to ovens plus incidental coKe 	'lant consumption. 



	

597 	3,899,121 

	

1,353,642 	3,963,388 

	

- 	64,083 

	

- 	64,083 

	

• . . 	3,468 

	

• • 	2,328 

	

• • 	2,612 

8,408 

	

5,021 	1 	744 

5,021 744 

1,353,642 4,035,879 
+ 126,582 + 23,908 

1,480,224 4,059,787 

• Selon lea donnéea fou 
turires. 
Solon les donnêes iou 
Non inclus dana aucun 
Selon lee données fou 
Selon les donnéea fou 
Selon les données Lou 

(7) Utilisé dana les four 

No  

	

6,607,902 
	

21,097,773 

(.. 

	

6,609,906 
	

71,623 22,622,049 

	

122 
	

64,284 

	

122 
	

64,284 

	

252 
	

4,206 
	

23,776 

	

116,394 
	

230 
	

173,170 

	

4,258,738 
	

7,608.042 12,747,569 

	

4,375,384 
	

7,612,478 12,944,515 

22,025 

	

671 
	

22,904 
11, 685, 152 11,685,152 

723 
641,524 11,234,504 

12,327,347 12,965,308 

	

183,221 
	

8,192,163 

	

10,985,412 
	

7,867,322 43,823,011 

	

- 255,511 
	+ 2,020 - 1,378,653 

	

10,729,901 
	

7,869,342 42,444,358 

rnies des ser vices d'élect ricité, du 

rnies du rele ye mensuel ds a consouImat 
total. 

rnies des exp loitanta de i Inca de chat 
mica des che tuna de fer. 
rnies des dec larations d'e xportation C 

8, plus la cc nsommation or cassionnelh 
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TABLEAU 40A. Disponibilité et écoulement du charbon, par province, 1976 

- 	 British 
Columbia Saskat- 	Alberta 	- 	Canada - - 	chewan 	 Colombie- 

Britannique 

tons - tonnes 

Disponibilitê 

- - 5,052,014 8,277,626 15,860,960 
- - 7,065,396 - 7,065,396 
- 5,156,168 - - 5,156,168 

- 5,156,168 12,117,410 8,277,626 28,082,524 

- 192 - 148 307,326 
- - - 108 15,789,868 

- 192 - 256 16,097,194 

- 7,095 + 167,229 + 531,982 + 161,939 - 	1,735,360 
1,473,129 508,168 - 11,776 

- 1,437,512 855,527 258,377 

1,480,2241 	4,059,7871 10,729,9011 	7,869,3421 42,444,358  

Production domestique: 

	

Bitumineux ............................................. 	1 

	

Sous-bitumineux ........................................ 	2 

	

Lignite ................................................ 	3 

	

Total................................................ 	4 

Importations a l'arrivCe: 

	

Anthracite ............................................. 	5 

	

Bitumineux............................................. 	6 

	

Total ................................................ 	7 

	

Changement A l'Inventaire ................................ 	8 

	

Charbon canadlen recu d'autres provinces ................. 	9 
Charbon canadien livré aux autres provinces .............. 10 

	

Total .............................................. 	11 

Consonanation industrielle(1): 
Services d'êlectricité ..................................12 
Industries minires ......................................13 
Industries manufacturiares ...............................14 

Total.................................................15 

Consomniatlon industrieile(2,3) ............................16 
Chemins de fer pour leur propre consommation(4) ...........17 
Chemins de fer pour leur propre consommation(3,5) .........18 
Soutes de navire pour leur propre consommation ............19 

Total .................................................20 

Utilisation aux mines de charbon: 
Utilisé pour lea chaudires des mines de charbon, etc., 	21 
Vendu directeinent aux consommateurs domestiques (exceptC 22 

les employee). 

Livraisons des mines pour 1'exportation(4) ................23 

Total .................................................24 

Exportations(3,6) 
Royaume-Uni .............................................25 
Etata-Unis ..............................................26 
Japon ...................................................27 
Saint-Pierre ............................................28 
Autrespays .............................................29 

Total.................................................30 

Charbon employé pour is fabrication du coke(7) ............31 
Total, utilisation déclarée ...............................32 
Non déclarBe ..............................................33 

Total gCnCral .....................................34 

ecensement des mines at du Recensement des industries manufac-

ura industriels. 

bon. 

es douanes. 
des usines de coke. 
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26-2 06 
2 6-2 07 
26-208 
26- 209 
26-2 10 
26-2 11 
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PUBLICATIONS ON MINERAL STATISTICS 

Annual 

General Review of the Mineral Industries 
Canada's Mineral Production (Preliminary Estimate) 
Mineral Industries: Principal Statistics 
Asbestos Mines 
Coal Mines 
Contract Drilling for Petroleum and 
Feldspar and Quartz Mines 
Gold Quartz and Copper-Gold-Silver 
Iron Mines 
Nickel-Copper Mines 
Peat Industry 	- 
Crude Petroleum and Natural Gas Industry 
Salt Mines 
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In addition to the selected publications listed above, 
Statistics Canada publishes a wide range of statistical reports on 
Canadian economic and social affairs. A comprehensive catalogue of 
all current publications is avaiLihi L Irec on requo-t from Sta- 
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